



## PROPOSTAS RECEBIDAS

Informações geradas em 25/01/2019 15:51:52

Por Érico Kretzer Junior

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-1514/2018 | Início da disputa: 16/01/2019 14:32

Data inicial de propostas: 13/12/2018 14:00:00 | Data final de propostas: 16/01/2019 14:00:00 | Data de homologação: 25/01/2019 15:43

Data de adjudicação: 21/01/2019 11:46:00 | Objeto: Aquisição de material para expediente para a UDESC | Nr. Processo: PE-1514/2018

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote - 1 Lote 1					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:57:32		95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP		R\$ 14.700,53	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
AGENDA PARA MARCAR COMPROMISSOS Agenda permanente, para marcar compromissos, com no mínimo 100 folhas. Com fitilho marcador de páginas, medindo aproximadamente 145 X 205mm	143,00 Peça	TILIBRA/Não informado/Não informado	R\$ 14,95	R\$ 2.137,85	
ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES Alfinete colorido, ponta redonda, caixa com 50 peças	152,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,47	R\$ 375,44	
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO * Apagador para quadro branco, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco	770,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 5,59	R\$ 4.304,30	

APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Apagador para quadro negro, em madeira, base com feltro, medindo aproximadamente 15 X 6 X 4cm	179,00 Peça	SOUZA/Não informado/Não informado	R\$ 1,56	R\$ 279,24
APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO, COM DEPOSITO TIPO COLEGIAL, TAMANHO PEQUENO Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no inmetro	592,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 0,65	R\$ 384,80
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM DUAS DIVISOES. Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 2 divisões, tamanho A4	189,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 15,60	R\$ 2.948,40
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM UMA DIVISAO Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 1 divisão, tamanho A4	94,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 7,15	R\$ 672,10
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, TRIPLA E MOVEL Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 3 divisões, tamanho A4	173,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 20,80	R\$ 3.598,40

Lote - 1 Lote 1				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:12:42	12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP		R\$ 18.240,12	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM DUAS DIVISOES. Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 2 divisões, tamanho A4	189,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 23,72	R\$ 4.483,08
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM UMA DIVISAO Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 1 divisão, tamanho A4	94,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 9,11	R\$ 856,34

BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, TRIPLA E MOVEL Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 3 divisões, tamanho A4	173,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 37,87	R\$ 6.551,51
APONTADOR DE LAPIS DE PLASTICO,COM DEPOSITO TIPO COLEGIAL,TAMANHO PEQUENO Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no inmetro	592,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 0,97	R\$ 574,24
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO * Apagador para quadro branco, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco	770,00 Peça	CARBRINK/Não informado/Não informado	R\$ 3,40	R\$ 2.618,00
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Apagador para quadro negro, em madeira, base com feltro, medindo aproximadamente 15 X 6 X 4cm	179,00 Peça	SOUZA/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 626,50
ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES Alfinete colorido, ponta redonda, caixa com 50 peças	152,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,47	R\$ 375,44
AGENDA PARA MARCAR COMPROMISSOS Agenda permanente, para marcar compromissos, com no mínimo 100 folhas. Com fitilho marcador de páginas, medindo aproximadamente 145 X 205mm	143,00 Peça	REDOMA/Não informado/Não informado	R\$ 15,07	R\$ 2.155,01

Lote - 1 Lote 1					
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote		Situação
15/01/2019 15:25:04		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 18.240,12	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta		Valor total da proposta
ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES Alfinete colorido, ponta redonda, caixa com 50 peças	152,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 2,47		R\$ 375,44
AGENDA PARA MARCAR COMPROMISSOS Agenda permanente, para marcar compromissos, com no mínimo 100 folhas. Com fitilho marcador de páginas, medindo aproximadamente 145 X 205mm	143,00 Peça	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 15,07		R\$ 2.155,01
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO * Apagador para quadro branco, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco	770,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 3,40		R\$ 2.618,00
APONTADOR DE LAPIS DE PLASTICO,COM DEPOSITO TIPO COLEGIAL,TAMANHO PEQUENO Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no inmetro	592,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 0,97		R\$ 574,24
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Apagador para quadro negro, em madeira, base com feltro, medindo aproximadamente 15 X 6 X 4cm	179,00 Peça	SOUZA/Não informado/Não informado	R\$ 3,50		R\$ 626,50
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM DUAS DIVISOES. Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 2 divisões, tamanho A4	189,00 Peça	NOVACRIL/Não informado/Não informado	R\$ 23,72		R\$ 4.483,08

BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, TRIPLA E MOVEL Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 3 divisões, tamanho A4	173,00 Peça	NOVACRIL/Não informado/Não informado	R\$ 37,87	R\$ 6.551,51
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM UMA DIVISAO Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 1 divisão, tamanho A4	94,00 Peça	NOVACRIL/Não informado/Não informado	R\$ 9,11	R\$ 856,34

Lote - 1 Lote 1			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17	21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI	R\$ 27.412,00	Válido

Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM UMA DIVISAO Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 1 divisão, tamanho A4	94,00 Peça	VANBEL/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.410,00
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, TRIPLA E MOVEL Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 3 divisões, tamanho A4	173,00 Peça	VANBEL/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 7.785,00
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM DUAS DIVISOES. Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 2 divisões, tamanho A4	189,00 Peça	VANBEL/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 5.670,00
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Apagador para quadro negro, em madeira, base com feltro, medindo aproximadamente 15 X 6 X 4cm	179,00 Peça	SOUZA/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 716,00
APONTADOR DE LAPIS DE PLASTICO,COM DEPOSITO TIPO COLEGIAL,TAMANHO PEQUENO Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no inmetro	592,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.776,00

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO * Apagador para quadro branco, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco	770,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 6,50	R\$ 5.005,00
AGENDA PARA MARCAR COMPROMISSOS Agenda permanente, para marcar compromissos, com no mínimo 100 folhas. Com fitilho marcador de páginas, medindo aproximadamente 145 X 205mm	143,00 Peça	SAO DOMINGOS/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 4.290,00
ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES Alfinete colorido, ponta redonda, caixa com 50 peças	152,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 760,00

Lote - 1 Lote 1					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:39:58		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 30.558,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES Alfinete colorido, ponta redonda, caixa com 50 peças	152,00 Caixa	IARA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 456,00	
AGENDA PARA MARCAR COMPROMISSOS Agenda permanente, para marcar compromissos, com no mínimo 100 folhas. Com fitilho marcador de páginas, medindo aproximadamente 145 X 205mm	143,00 Peça	FORONI/Não informado/Não informado	R\$ 16,00	R\$ 2.288,00	

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO * Apagador para quadro branco, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco	770,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 7.700,00
APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO, COM DEPOSITO TIPO COLEGIAL, TAMANHO PEQUENO Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no inmetro	592,00 Peça	CSI/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 1.184,00
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Apagador para quadro negro, em madeira, base com feltro, medindo aproximadamente 15 X 6 X 4cm	179,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.790,00
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO, COM DUAS DIVISÕES. Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 2 divisões, tamanho A4	189,00 Peça	VALEU/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 5.670,00
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO, TRIPLA E MOVEL Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 3 divisões, tamanho A4	173,00 Peça	VALEU/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 8.650,00
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO, COM UMA DIVISÃO Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 1 divisão, tamanho A4	94,00 Peça	VALEU/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 2.820,00

Lote - 1 Lote 1					
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote		Situação
16/01/2019 11:52:44		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 34.260,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta		Valor total da proposta
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, TRIPLA E MOVEL Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 3 divisões, tamanho A4	173,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 40,00		R\$ 6.920,00
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM UMA DIVISAO Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 1 divisão, tamanho A4	94,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 20,00		R\$ 1.880,00
BANDEJA DOCUMENTOS EM ACRILICO, COM DUAS DIVISOES. Bandeja para documentos, em acrílico transparente, com 2 divisões, tamanho A4	189,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 30,00		R\$ 5.670,00
APONTADOR DE LAPIS DE PLASTICO,COM DEPOSITO TIPO COLEGIAL,TAMANHO PEQUENO Apontador para lápis, de plástico, tipo colegial, com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no inmetro	592,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00		R\$ 5.920,00
APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Apagador para quadro negro, em madeira, base com feltro, medindo aproximadamente 15 X 6 X 4cm	179,00 Peça	SOUZA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00		R\$ 1.790,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO * Apagador para quadro branco, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco	770,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00		R\$ 7.700,00



ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES Alfinete colorido, ponta redonda, caixa com 50 peças	152,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.520,00
AGENDA PARA MARCAR COMPROMISSOS Agenda permanente, para marcar compromissos, com no mínimo 100 folhas. Com fitilho marcador de páginas, medindo aproximadamente 145 X 205mm	143,00 Peça	POMBO/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 2.860,00

Lote - 2 Lote 2				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:16:57	12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP		R\$ 25.353,04	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
BLOCO DE PAPEL FLIP CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS Bloco de papel Flip Chart, com picote, 50 folhas, medindo aproximadamente 64cm X 88cm.	49,00 Peça	SÃO DOMINGOS/Não informado/Não informado	R\$ 27,18	R\$ 1.331,82
BLOCO DE RASCUNHO BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO,MED.38X51MM,PACOTE C/04 BLOCOS Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto medindo aproximadamente 38 X 51mm, pacote com 4 blocos coloridos (cores neon e diferentes entre si). Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies, tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Com 50 folhas de cada cor. Similar a marca post it.	1.184,00 Pcote	3M/Não informado/Não informado	R\$ 5,33	R\$ 6.310,72

BLOCO DE RASCUNHO BLOCO P/RECADO,AUTO ADESIVO,MED.76X102MM,PACOTE C/100 FOLHAS Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto), medindo 76 X 102mm, pacote com 100 folhas, na cor amarelo. Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Similar a marca post it.	1.092,00 Pcote	NOTE FIX/Não informado/Não informado	R\$ 2,52	R\$ 2.751,84
Borracha plástica, cor branca, para desenho, com cinta plástica, medindo aproximadamente 58mm x 34,5mm x 12mm, acondicionada em caixa.	765,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,29	R\$ 986,85
CADERNO TIPO ESCOLAR CAPA DURA, TIPO UNIVERSITARIO, COM 200 FOLHAS Caderno tipo escolar, capa dura, tipo universitário, com 200 folhas, formato aproximado de 203 X 280mm	199,00 Peça	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 10,86	R\$ 2.161,14
CADERNO TIPO ESCOLAR TAMANHO PEQUENO COM 48 FOLHAS Caderno tipo escolar, tamanho pequeno com 48 folhas, capa dura tipo brochura.	310,00 Peça	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 2,42	R\$ 750,20
Livro de ata, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, pautado, com 50 folhas, com capa de papelão reforçado.	212,00 Peça	SÃO DOMINGOS/Não informado/Não informado	R\$ 7,67	R\$ 1.626,04
Livro de protocolo, medindo no mínimo 153 x 200mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, com 100 folhas, com capa de papelão reforçado, acondicionados em caixa.	230,00 Peça	SÃO DOMINGOS/Não informado/Não informado	R\$ 8,39	R\$ 1.929,70

LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFICIO COM 100 FOLHAS Livro de registro ata, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, pautado, com 100 folhas numeradas, com capa de papelão reforçado na cor preta.	254,00 Peça	SÃO DOMINGOS/Não informado/Não informado	R\$ 9,55	R\$ 2.425,70
Barbante de algodão, com 08 (oito) fios, rolo com aproximadamente 400 gramas, embalagem individual.	202,00 Rolo	VENEZA/Não informado/Não informado	R\$ 7,42	R\$ 1.498,84
BOBINA DE PAPEL PARA RELOGIO PONTO Bobina térmica para relógio ponto, tamanho 55mm x 300m, gramatura 55 g/m², cor amarelo claro ou salmão, ensacadas individualmente. Deve preservar a impressão por 05 anos no mínimo	16,00 Peça	MEX PAPER/Não informado/Não informado	R\$ 25,70	R\$ 411,20
BOBINA DE PAPEL PARA RELOGIO PONTO Bobina térmica para relógio ponto, tamanho 57mm x 300m, gramatura 55 g/m², cor amarelo claro ou salmão, ensacadas individualmente. Deve preservar a impressão por 05 anos no mínimo.	121,00 Peça	MEX PAPER/Não informado/Não informado	R\$ 26,19	R\$ 3.168,99

Lote - 2 Lote 2					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:01:49		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 25.353,04	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
BOBINA DE PAPEL PARA RELOGIO PONTO Bobina térmica para relógio ponto, tamanho 57mm x 300m, gramatura 55 g/m², cor amarelo claro ou salmão, ensacadas individualmente. Deve preservar a impressão por 05 anos no mínimo.	121,00 Peça	REGISPEL/Não informado/Não informado	R\$ 26,19	R\$ 3.168,99	

BOBINA DE PAPEL PARA RELOGIO PONTO Bobina térmica para relógio ponto, tamanho 55mm x 300mm, gramatura 55 g/m², cor amarelo claro ou salmão, ensacadas individualmente. Deve preservar a impressão por 05 anos no mínimo	16,00 Peça	DALMEC/Não informado/Não informado	R\$ 25,70	R\$ 411,20
Barbante de algodão, com 08 (oito) fios, rolo com aproximadamente 400 gramas, embalagem individual.	202,00 Rolo	CORBATEX/Não informado/Não informado	R\$ 7,42	R\$ 1.498,84
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFICIO COM 100 FOLHAS Livro de registro ata, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, pautado, com 100 folhas numeradas, com capa de papelão reforçado na cor preta.	254,00 Peça	PAGINA BRASIL/Não informado/Não informado	R\$ 9,55	R\$ 2.425,70
Livro de protocolo, medindo no mínimo 153 x 200mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, com 100 folhas, com capa de papelão reforçado, acondicionados em caixa.	230,00 Peça	FORONI/Não informado/Não informado	R\$ 8,39	R\$ 1.929,70
Livro de ata, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, pautado, com 50 folhas, com capa de papelão reforçado.	212,00 Peça	PAGINA BRASIL/Não informado/Não informado	R\$ 7,67	R\$ 1.626,04
CADERNO TIPO ESCOLAR TAMANHO PEQUENO COM 48 FOLHAS Caderno tipo escolar, tamanho pequeno com 48 folhas, capa dura tipo brochura.	310,00 Peça	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 2,42	R\$ 750,20
CADERNO TIPO ESCOLAR CAPA DURA, TIPO UNIVERSITARIO, COM 200 FOLHAS Caderno tipo escolar, capa dura, tipo universitário, com 200 folhas, formato aproximado de 203 X 280mm	199,00 Peça	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 10,86	R\$ 2.161,14
Borracha plástica, cor branca, para desenho, com cinta plástica, medindo aproximadamente 58mm x 34,5mm x 12mm, acondicionada em caixa.	765,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 1,29	R\$ 986,85

BLOCO DE RASCUNHO BLOCO P/RECADOS,AUTO ADESIVO,MED.76X102MM,PACOTE C/100 FOLHAS Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto), medindo 76 X 102mm, pacote com 100 folhas, na cor amarelo. Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Similar a marca post it.	1.092,00 Pcote	NOTE FIX/Não informado/Não informado	R\$ 2,52	R\$ 2.751,84
BLOCO DE RASCUNHO BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO,MED.38X51MM,PACOTE C/04 BLOCOS Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto medindo aproximadamente 38 X 51mm, pacote com 4 blocos coloridos (cores neon e diferentes entre si). Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies, tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Com 50 folhas de cada cor. Similar a marca post it.	1.184,00 Pcote	POST IT/Não informado/Não informado	R\$ 5,33	R\$ 6.310,72
BLOCO DE PAPEL FLIP CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS Bloco de papel Flip Chart, com picote, 50 folhas, medindo aproximadamente 64cm X 88cm.	49,00 Peça	SAN REMO/Não informado/Não informado	R\$ 27,18	R\$ 1.331,82

Lote - 2 Lote 2				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:39:58		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 47.095,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
BLOCO DE PAPEL FLIP CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS Bloco de papel Flip Chart, com picote, 50 folhas, medindo aproximadamente 64cm X 88cm.	49,00 Peça	CREDEAL/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 2.450,00
BLOCO DE RASCUNHO BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO,MED.38X51MM,PACOTE C/04 BLOCOS Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto medindo aproximadamente 38 X 51mm, pacote com 4 blocos coloridos (cores neon e diferentes entre si). Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies, tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Com 50 folhas de cada cor. Similar a marca post it.	1.184,00 Pcote	REMO/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 11.840,00
BLOCO DE RASCUNHO BLOCO P/RECADO,AUTO ADESIVO,MED.76X102MM,PACOTE C/100 FOLHAS Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto), medindo 76 X 102mm, pacote com 100 folhas, na cor amarelo. Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Similar a marca post it.	1.092,00 Pcote	REMO/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 5.460,00

Borracha plástica, cor branca, para desenho, com cinta plástica, medindo aproximadamente 58mm x 34,5mm x 12mm, acondicionada em caixa.	765,00 Peça	CREDEAL/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 2.295,00
CADERNO TIPO ESCOLAR CAPA DURA, TIPO UNIVERSITARIO, COM 200 FOLHAS Caderno tipo escolar, capa dura, tipo universitário, com 200 folhas, formato aproximado de 203 X 280mm	199,00 Peça	CREDEAL/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 3.980,00
CADERNO TIPO ESCOLAR TAMANHO PEQUENO COM 48 FOLHAS Caderno tipo escolar, tamanho pequeno com 48 folhas, capa dura tipo brochura.	310,00 Peça	CREDEAL/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.550,00
Livro de ata, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, pautado, com 50 folhas, com capa de papelão reforçado.	212,00 Peça	FORONI/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.120,00
Livro de protocolo, medindo no mínimo 153 x 200mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, com 100 folhas, com capa de papelão reforçado, acondicionados em caixa.	230,00 Peça	FORONI/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 3.450,00
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFICIO COM 100 FOLHAS Livro de registro ata, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, pautado, com 100 folhas numeradas, com capa de papelão reforçado na cor preta.	254,00 Peça	FORONI/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 5.080,00
Barbante de algodão, com 08 (oito) fios, rolo com aproximadamente 400 gramas, embalagem individual.	202,00 Rolo	SJ/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.020,00
BOBINA DE PAPEL PARA RELOGIO PONTO Bobina térmica para relógio ponto, tamanho 55mm x 300m, gramatura 55 g/m², cor amarelo claro ou salmão, ensacadas individualmente. Deve preservar a impressão por 05 anos no mínimo	16,00 Peça	DATAPRINT/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 800,00

BOBINA DE PAPEL PARA RELOGIO PONTO Bobina térmica para relógio ponto, tamanho 57mm x 300m, gramatura 55 g/m², cor amarelo claro ou salmão, ensacadas individualmente. Deve preservar a impressão por 05 anos no mínimo.	121,00 Peça	DATAPRINT/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 6.050,00
---	-------------	---------------------------------------	-----------	--------------

Lote - 2 Lote 2			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:52:44	30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 68.739,20	Válido

Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
BOBINA DE PAPEL PARA RELOGIO PONTO Bobina térmica para relógio ponto, tamanho 57mm x 300m, gramatura 55 g/m², cor amarelo claro ou salmão, ensacadas individualmente. Deve preservar a impressão por 05 anos no mínimo.	121,00 Peça	SILFER/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 3.630,00
BOBINA DE PAPEL PARA RELOGIO PONTO Bobina térmica para relógio ponto, tamanho 55mm x 300m, gramatura 55 g/m², cor amarelo claro ou salmão, ensacadas individualmente. Deve preservar a impressão por 05 anos no mínimo	16,00 Peça	SILFER/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 480,00
Barbante de algodão, com 08 (oito) fios, rolo com aproximadamente 400 gramas, embalagem individual.	202,00 Rolo	ENEZA/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 4.040,00
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA FORMATO OFICIO COM 100 FOLHAS Livro de registro ata, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, pautado, com 100 folhas numeradas, com capa de papelão reforçado na cor preta.	254,00 Peça	PB/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 5.080,00



Livro de protocolo, medindo no mínimo 153 x 200mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, com 100 folhas, com capa de papelão reforçado, acondicionados em caixa.	230,00 Peça	PB/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.300,00
Livro de ata, medindo no mínimo 206 x 300mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m2, pautado, com 50 folhas, com capa de papelão reforçado.	212,00 Peça	PB/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 4.240,00
CADERNO TIPO ESCOLAR TAMANHO PEQUENO COM 48 FOLHAS Caderno tipo escolar, tamanho pequeno com 48 folhas, capa dura tipo brochura.	310,00 Peça	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 3.100,00
CADERNO TIPO ESCOLAR CAPA DURA, TIPO UNIVERSITARIO, COM 200 FOLHAS Caderno tipo escolar, capa dura, tipo universitário, com 200 folhas, formato aproximado de 203 X 280mm	199,00 Peça	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 10,80	R\$ 2.149,20
Borracha plástica, cor branca, para desenho, com cinta plástica, medindo aproximadamente 58mm x 34,5mm x 12mm, acondicionada em caixa.	765,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 7.650,00
BLOCO DE RASCUNHO BLOCO P/RECADO,AUTO ADESIVO,MED.76X102MM,PACOTE C/100 FOLHAS Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto), medindo 76 X 102mm, pacote com 100 folhas, na cor amarelo. Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Similar a marca post it.	1.092,00 Pcote	3M/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 10.920,00

BLOCO DE RASCUNHO BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO, MED. 38X51MM, PACOTE C/04 BLOCOS Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto medindo aproximadamente 38 X 51mm, pacote com 4 blocos coloridos (cores neon e diferentes entre si). Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies, tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Com 50 folhas de cada cor. Similar a marca post it.	L.184,00 Pcote	3M /Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 23.680,00
BLOCO DE PAPEL FLIP CHART COM PICOTE, COM 50 FOLHAS Bloco de papel Flip Chart, com picote, 50 folhas, medindo aproximadamente 64cm X 88cm.	49,00 Peça	PILAR/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 1.470,00

Lote - 3 Lote 3			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:57:32	95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 12.109,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR AMARELA Caixa para arquivo morto polionda, na cor AMARELA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	550,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,59
			R\$ 1.424,50

<p>CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR CINZA</p> <p>Caixa para arquivo morto polionda, na cor CINZA.</p> <p>Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.</p>	640,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,59	R\$ 1.657,60
--	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR PRETA Caixa para arquivo morto polionda, na cor PRETA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	785,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,59	R\$ 2.033,15
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR VERDE Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERDE. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	635,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 2,59	R\$ 1.644,65
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERMELHA Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERMELHA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	540,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,59	R\$ 1.398,60
Caixa para arquivo morto, de papelão ondulado, reforçado, com furação, onda simples, com tampa e fecho externo, tamanho aproximado de 14 x 25 x 36cm, tolerância de +/- 5mm e com e no mínimo 0,3cm de espessura, peso mínimo 210g, acondicionada em fardos com 50 unidades.	150,00 Peça	BRAGAGNOLO/Não informado/Não informado	R\$ 1,30	R\$ 195,00

Caixa para arquivo morto, desmontável, impressão em três lados, poliondas, em plástico corrugado, com estrutura alveolar formada por duas lâminas planas e paralelas unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com tolerância de +/- 10mm nas dimensões 350 X 250 X 130mm (CxAxP), espessura mínima de 2,0mm, gramatura mínima 300g/m2 (tolerância de +/- 30g), com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente a tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; cores diversas, acondicionadas em fardos com 50 unidades.	1.450,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,59	R\$ 3.755,50
--	---------------	--------------------------------------	----------	--------------



Lote - 3 Lote 3					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 18.517,50	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
Caixa para arquivo morto, desmontável, impressão em três lados, poliondas, em plástico corrugado, com estrutura alveolar formada por duas lâminas planas e paralelas unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com tolerância de +/- 10mm nas dimensões 350 X 250 X 130mm (CxAxP), espessura mínima de 2,0mm, gramatura mínima 300g/m2 (tolerância de +/- 30g), com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente a tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; cores diversas, acondicionadas em fardos com 50 unidades.	1.450,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 5.742,00	
Caixa para arquivo morto, de papelão ondulado, reforçado, com furação, onda simples, com tampa e fecho externo, tamanho aproximado de 14 x 25 x 36cm, tolerância de +/- 5mm e com e no mínimo 0,3cm de espessura, peso mínimo 210g, acondicionada em fardos com 50 unidades.	150,00 Peça	SC/Não informado/Não informado	R\$ 2,01	R\$ 301,50	

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERMELHA Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERMELHA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	540,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 2.138,40
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR VERDE Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERDE. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	635,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 2.514,60
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR PRETA Caixa para arquivo morto polionda, na cor PRETA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	785,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 3.108,60
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR AMARELA Caixa para arquivo morto polionda, na cor AMARELA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	550,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 2.178,00
--	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR CINZA Caixa para arquivo morto polionda, na cor CINZA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	640,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 2.534,40
--	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

Lote - 3 Lote 3			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:45:11	21711606000105 - MARUP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 18.517,50	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR AMARELA Caixa para arquivo morto polionda, na cor AMARELA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	550,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 3,96
			R\$ 2.178,00

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR CINZA Caixa para arquivo morto polionda, na cor CINZA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	640,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 2.534,40
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------



<p>CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR PRETA</p> <p>Caixa para arquivo morto polionda, na cor PRETA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.</p>	785,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 3.108,60
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR VERDE Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERDE. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	635,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 2.514,60
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERMELHA Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERMELHA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	540,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 2.138,40
Caixa para arquivo morto, de papelão ondulado, reforçado, com furação, onda simples, com tampa e fecho externo, tamanho aproximado de 14 x 25 x 36cm, tolerância de +/- 5mm e com e no mínimo 0,3cm de espessura, peso mínimo 210g, acondicionada em fardos com 50 unidades.	150,00 Peça	São Carlos/Não informado/Não informado	R\$ 2,01	R\$ 301,50

Caixa para arquivo morto, desmontável, impressão em três lados, poliondas, em plástico corrugado, com estrutura alveolar formada por duas lâminas planas e paralelas unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com tolerância de +/- 10mm nas dimensões 350 X 250 X 130mm (CxAxP), espessura mínima de 2,0mm, gramatura mínima 300g/m2 (tolerância de +/- 30g), com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente a tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; cores diversas, acondicionadas em fardos com 50 unidades.	1.450,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 3,96	R\$ 5.742,00
--	---------------	--------------------------------------	----------	--------------

Lote - 3 Lote 3			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:05:33	03790019000177 - INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITÓRIO LTDA - EPP	R\$ 22.902,50	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Caixa para arquivo morto, desmontável, impressão em três lados, poliondas, em plástico corrugado, com estrutura alveolar formada por duas lâminas planas e paralelas unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com tolerância de +/- 10mm nas dimensões 350 X 250 X 130mm (CxAxP), espessura mínima de 2,0mm, gramatura mínima 300g/m2 (tolerância de +/- 30g), com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente a tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; cores diversas, acondicionadas em fardos com 50 unidades.	1.450,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 4,85
Caixa para arquivo morto, de papelão ondulado, reforçado, com furação, onda simples, com tampa e fecho externo, tamanho aproximado de 14 x 25 x 36cm, tolerância de +/- 5mm e com e no mínimo 0,3cm de espessura, peso mínimo 210g, acondicionada em fardos com 50 unidades.	150,00 Peça	Original Box/Não informado/Não informado	R\$ 3,95
			R\$ 7.032,50
			R\$ 592,50

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERMELHA Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERMELHA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	540,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 4,85	R\$ 2.619,00
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR VERDE Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERDE. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	635,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 4,85	R\$ 3.079,75
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

<p>CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR PRETA Caixa para arquivo morto polionda, na cor PRETA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.</p>	785,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 4,85	R\$ 3.807,25
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------



<p>CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR CINZA</p> <p>Caixa para arquivo morto polionda, na cor CINZA.</p> <p>Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.</p>	640,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 4,85	R\$ 3.104,00
--	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR AMARELA Caixa para arquivo morto polionda, na cor AMARELA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	550,00 Peça	Alaplast/Não informado/Não informado	R\$ 4,85	R\$ 2.667,50
--	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

Lote - 3 Lote 3			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:39:58	09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23.750,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR AMARELA Caixa para arquivo morto polionda, na cor AMARELA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	550,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00
			R\$ 2.750,00

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR CINZA Caixa para arquivo morto polionda, na cor CINZA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	640,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 3.200,00
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR PRETA Caixa para arquivo morto polionda, na cor PRETA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	785,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 3.925,00
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

<p>CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR VERDE</p> <p>Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERDE.</p> <p>Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.</p>	635,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 3.175,00
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERMELHA Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERMELHA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	540,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 2.700,00
Caixa para arquivo morto, de papelão ondulado, reforçado, com furação, onda simples, com tampa e fecho externo, tamanho aproximado de 14 x 25 x 36cm, tolerância de +/- 5mm e com e no mínimo 0,3cm de espessura, peso mínimo 210g, acondicionada em fardos com 50 unidades.	150,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 750,00

Caixa para arquivo morto, desmontável, impressão em três lados, poliondas, em plástico corrugado, com estrutura alveolar formada por duas lâminas planas e paralelas unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com tolerância de +/- 10mm nas dimensões 350 X 250 X 130mm (CxAxP), espessura mínima de 2,0mm, gramatura mínima 300g/m2 (tolerância de +/- 30g), com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente a tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; cores diversas, acondicionadas em fardos com 50 unidades.	1.450,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 7.250,00
--	---------------	--------------------------------------	----------	--------------

Lote - 3 Lote 3					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17		21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 28.125,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
Caixa para arquivo morto, de papelão ondulado, reforçado, com furação, onda simples, com tampa e fecho externo, tamanho aproximado de 14 x 25 x 36cm, tolerância de +/- 5mm e com e no mínimo 0,3cm de espessura, peso mínimo 210g, acondicionada em fardos com 50 unidades.	150,00 Peça	ODV/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 525,00	



Caixa para arquivo morto, desmontável, impressão em três lados, poliondas, em plástico corrugado, com estrutura alveolar formada por duas lâminas planas e paralelas unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com tolerância de +/- 10mm nas dimensões 350 X 250 X 130mm (CxAxP), espessura mínima de 2,0mm, gramatura mínima 300g/m2 (tolerância de +/- 30g), com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente a tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; cores diversas, acondicionadas em fardos com 50 unidades.	1.450,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 8.700,00
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERDE Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERDE. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	635,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 3.810,00

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERMELHA Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERMELHA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	540,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 3.240,00
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR PRETA Caixa para arquivo morto polionda, na cor PRETA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	785,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 4.710,00
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

<p>CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR CINZA</p> <p>Caixa para arquivo morto polionda, na cor CINZA.</p> <p>Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.</p>	640,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 3.840,00
---	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR AMARELA Caixa para arquivo morto polionda, na cor AMARELA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	550,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00
--	-------------	--------------------------------------	----------	--------------

Lote - 3 Lote 3			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:05:37	30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 95.000,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR AMARELA Caixa para arquivo morto polionda, na cor AMARELA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	550,00 Peça	POLYCART/Não informado/Não informado	R\$ 10,00
			R\$ 5.500,00

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR CINZA Caixa para arquivo morto polionda, na cor CINZA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	640,00 Peça	POLYCART/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.400,00
---	-------------	--------------------------------------	-----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERMELHA Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERMELHA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	540,00 Peça	POLYCART/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
---	-------------	--------------------------------------	-----------	--------------



CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR VERDE Caixa para arquivo morto polionda, na cor VERDE. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	635,00 Peça	POLYCART/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.350,00
---	-------------	--------------------------------------	-----------	--------------

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA BOX,PARA ARQUIVO,POLIONDA, COR PRETA Caixa para arquivo morto polionda, na cor PRETA. Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) 360x250x130mm (CxAxP),tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; acondicionadas em fardos com 50 unidades.	785,00 Peça	POLYCART/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 7.850,00
Caixa para arquivo morto, desmontável, impressão em três lados, poliondas, em plástico corrugado, com estrutura alveolar formada por duas lâminas planas e paralelas unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com tolerância de +/- 10mm nas dimensões 350 X 250 X 130mm (CxAxP), espessura mínima de 2,0mm, gramatura mínima 300g/m2 (tolerância de +/- 30g), com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente a tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação; cores diversas, acondicionadas em fardos com 50 unidades.	1.450,00 Peça	POLYCART/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 14.500,00

Caixa para arquivo morto, de papelão ondulado, reforçado, com furação, onda simples, com tampa e fecho externo, tamanho aproximado de 14 x 25 x 36cm, tolerância de +/- 5mm e com e no mínimo 0,3cm de espessura, peso mínimo 210g, acondicionada em fardos com 50 unidades.	150,00 Peça	SIEDSCHLAG/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
--	-------------	--	-----------	--------------

Lote - 4 Lote 4			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:57:32	95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 17.010,00	Válido

Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta azul; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	14.040,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,60	R\$ 8.424,00

Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta preta; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	11.330,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,60	R\$ 6.798,00
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta vermelha; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	2.980,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,60	R\$ 1.788,00

Lote - 4 Lote 4			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:16:57	12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP	R\$ 19.845,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta vermelha; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	2.980,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,70
			R\$ 2.086,00

Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta preta; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	11.330,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,70	R\$ 7.931,00
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta azul; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	14.040,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,70	R\$ 9.828,00

Lote - 4 Lote 4			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:45:11	21711606000105 - MARUP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	R\$ 20.979,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta azul; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	14.040,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,74
			R\$ 10.389,60

Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta preta; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	11.330,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 8.384,20
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta vermelha; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	2.980,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 2.205,20



Lote - 4 Lote 4			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05	04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 20.979,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta azul; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	14.040,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,74
			R\$ 10.389,60

Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta vermelha; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	2.980,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 2.205,20
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta preta; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	11.330,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 8.384,20

Lote - 4 Lote 4			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17	21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI	R\$ 28.350,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta preta; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	11.330,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 1,00
			R\$ 11.330,00

Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta vermelha; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	2.980,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 2.980,00
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta azul; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	14.040,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 14.040,00

Lote - 4 Lote 4			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:10:33	30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28.350,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta azul; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	14.040,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 1,00
			R\$ 14.040,00

Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta preta; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	11.330,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 11.330,00
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta vermelha; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	2.980,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 2.980,00

Lote - 4 Lote 4			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:39:58	09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 56.700,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta preta; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	11.330,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 2,00
			R\$ 22.660,00

Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta vermelha; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	2.980,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 5.960,00
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta azul; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	14.040,00 Peça	BIC/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 28.080,00



Lote - 4 Lote 4			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:05:33	03790019000177 - INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITÓRIO LTDA - EPP	R\$ 25.231,50	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta preta; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	11.330,00 Peça	Compactor Economic/Não informado/Não informado	R\$ 0,89
			R\$ 10.083,70

Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta vermelha; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	2.980,00 Peça	Compactor Economic/Não informado/Não informado	R\$ 0,89	R\$ 2.652,20
Caneta esferográfica, escrita média e traço uniforme e sem falhas; tinta azul; corpo em resina termoplástica transparente, com respiro; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; a tinta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, nunca inferior a seis meses a contar da entrega; deverá ser embalada em caixa com identificação do produto; com Certificado do INMETRO e Selo de Segurança do Artigo Escolar conforme ABNT/NBR 15236:2016 impressos na embalagem; com 50 unidades, acondicionadas em caixa de papelão resistente.	14.040,00 Peça	Compactor Economic/Não informado/Não informado	R\$ 0,89	R\$ 12.495,60

Lote - 5 Lote 5					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 22.008,76	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CANETA COM TINTA ANTI-FRAUDE Caneta esferográfica destinada à uso em diplomas, com tinta anti-fraude, à prova d'água, com fluxo contínuo e de secagem rápida, escrita precisa (sem falhas) e macia, segura e resistente a teste de água e luz ,composta de resinas termoplástica. Tinta a base de solventes corantes orgânicos, ponta de tungstênio, com esfera 0,7mm, cor PRETA. Similar a Unni ball SIGNO. Com registro no Inmetro.	112,00 Peça	UNIBALL/Não informado/Não informado	R\$ 14,91	R\$ 1.669,92	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR AZUL - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR AZUL, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	99,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 1,69	R\$ 167,31	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR LARANJA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR LARANJA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	99,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 1,69	R\$ 167,31	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR PRETA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR PRETA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	111,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 1,69	R\$ 187,59	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR VERDE - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR VERDE, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	75,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 1,69	R\$ 126,75	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR VERMELHA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR VERMELHA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	75,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 1,69	R\$ 126,75	

CANETA HIDROCOR COM 12 CORES Caneta hidrocor, com 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm. Com registro no INMETRO	455,00 Peça	LEO E LEO/Não informado/Não informado	R\$ 4,40	R\$ 2.002,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR LARANJA Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor LARANJA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliéster. Com registro no Inmetro.	579,00 Peça	MASTER/Não informado/Não informado	R\$ 1,87	R\$ 1.082,73
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR ROSA Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor ROSA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliéster. Com registro no Inmetro.	557,00 Peça	MASTER/Não informado/Não informado	R\$ 1,87	R\$ 1.041,59
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AZUL Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor AZUL, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliéster. Com registro no Inmetro.	513,00 Peça	MASTER/Não informado/Não informado	R\$ 1,87	R\$ 959,31
Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, na cor amarela, embalagem com 12 unidades.	1.392,00 Peça	MASTER/Não informado/Não informado	R\$ 1,87	R\$ 2.603,04
Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, na cor verde, embalagem com 12 unidades.	674,00 Peça	MASTER/Não informado/Não informado	R\$ 1,87	R\$ 1.260,38
CANETA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL PARA CD Caneta marcador permanente, cor AZUL, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliéster, de 1 à 2mm	648,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,50	R\$ 1.620,00

CANETA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA PARA CD Caneta marcador permanente, cor PRETA, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliester, de 1 à 2mm	644,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,50	R\$ 1.610,00
CRACHA PARA IDENTIFICACAO COM GARRA INOX Crachá para identificação de eventos, com grampo (garra) de metal tipo jacaré, tamanho 7X10cm	2.000,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
CRACHA PARA IDENTIFICACAO CREDENCIAL 10X14CM Crachá para identificação, bolsa em PVC cristal, tamanho aproximado de 10 X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC.	4.600,00 Peça	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 1,16	R\$ 5.336,00
CANETA PARA NANQUIN TRACO 0.5MM Caneta nanquim descartável linha técnica. essura de traço 0.5mm, com ponta de poliester engastada em metal. Cor da tinta Preta	12,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 12,34	R\$ 148,08

Lote - 5 Lote 5				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17	21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 48.596,50	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
CANETA PARA NANQUIN TRACO 0.5MM Caneta nanquim descartável linha técnica. essura de traço 0.5mm, com ponta de poliester engastada em metal. Cor da tinta Preta	12,00 Peça	UNIBALL/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 240,00
CRACHA PARA IDENTIFICACAO CREDENCIAL 10X14CM Crachá para identificação, bolsa em PVC cristal, tamanho aproximado de 10 X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC.	4.600,00 Peça	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 18.400,00
CRACHA PARA IDENTIFICACAO COM GARRA INOX Crachá para identificação de eventos, com grampo (garra) de metal tipo jacaré, tamanho 7X10cm	2.000,00 Peça	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00

CANETA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA PARA CD Caneta marcador permanente, cor PRETA, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliester, de 1 à 2mm	644,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 2.254,00
CANETA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL PARA CD Caneta marcador permanente, cor AZUL, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliester, de 1 à 2mm	648,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 2.268,00
Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, na cor verde, embalagem com 12 unidades.	674,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 2.696,00
Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, na cor amarela, embalagem com 12 unidades.	1.392,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 5.568,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AZUL Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor AZUL, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	513,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 2.052,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR ROSA Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor ROSA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	557,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 2.228,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR LARANJA Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor LARANJA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	579,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 2.316,00

CANETA HIDROCOR COM 12 CORES Caneta hidrocor, com 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm. Com registro no INMETRO	455,00 Jogo	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 6,50	R\$ 2.957,50
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR VERMELHA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR VERMELHA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	75,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 225,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR VERDE - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR VERDE, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	75,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 225,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR PRETA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR PRETA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	111,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 333,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR LARANJA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR LARANJA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	99,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 297,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR AZUL - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR AZUL, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	99,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 297,00
CANETA COM TINTA ANTI-FRAUDE Caneta esferográfica destinada à uso em diplomas, com tinta anti-fraude, à prova d'água, com fluxo contínuo e de secagem rápida, escrita precisa (sem falhas) e macia, segura e resistente a teste de água e luz ,composta de resinas termoplástica. Tinta a base de solventes corantes orgânicos, ponta de tungstênio, com esfera 0,7mm, cor PRETA. Similar a Unni ball SIGNO. Com registro no Inmetro.	112,00 Peça	UNIBALL/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00

Lote - 5 Lote 5					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:39:58		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 60.990,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CANETA COM TINTA ANTI-FRAUDE Caneta esferográfica destinada à uso em diplomas, com tinta anti-fraude, à prova d'água, com fluxo contínuo e de secagem rápida, escrita precisa (sem falhas) e macia, segura e resistente a teste de água e luz ,composta de resinas termoplástica. Tinta a base de solventes corantes orgânicos, ponta de tungstênio, com esfera 0,7mm, cor PRETA. Similar a Unni ball SIGNO. Com registro no Inmetro.	112,00 Peça	UNI BALL/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR AZUL - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR AZUL, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	99,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 297,00	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR LARANJA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR LARANJA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	99,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 297,00	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR PRETA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR PRETA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	111,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 333,00	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR VERDE - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR VERDE, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	75,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 225,00	
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR VERMELHA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR VERMELHA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	75,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 225,00	



CANETA HIDROCOR COM 12 CORES Caneta hidrocor, com 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm. Com registro no INMETRO	455,00 Jogo	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 4.550,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR LARANJA Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor LARANJA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	579,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.737,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR ROSA Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor ROSA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	557,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.671,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AZUL Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor AZUL, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	513,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.539,00
Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, na cor amarela, embalagem com 12 unidades.	1.392,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 4.176,00
Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, na cor verde, embalagem com 12 unidades.	674,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.740,00
CANETA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL PARA CD Caneta marcador permanente, cor AZUL, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliester, de 1 à 2mm	648,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.480,00

CANETA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA PARA CD Caneta marcador permanente, cor PRETA, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliester, de 1 à 2mm	644,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.440,00
CRACHA PARA IDENTIFICACAO COM GARRA INOX Crachá para identificação de eventos, com grampo (garra) de metal tipo jacaré, tamanho 7X10cm	2.000,00 Peça	BR/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
CRACHA PARA IDENTIFICACAO CREDENCIAL 10X14CM Crachá para identificação, bolsa em PVC cristal, tamanho aproximado de 10 X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC.	4.600,00 Peça	BR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 13.800,00
CANETA PARA NANQUIN TRACO 0.5MM Caneta nanquim descartável linha técnica. essura de traço 0.5mm, com ponta de poliester engastada em metal. Cor da tinta Preta	12,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 240,00

Lote - 5 Lote 5				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:10:33	30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 127.690,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
CANETA PARA NANQUIN TRACO 0.5MM Caneta nanquim descartável linha técnica. essura de traço 0.5mm, com ponta de poliester engastada em metal. Cor da tinta Preta	12,00 Peça	UNIBALL/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 240,00
CRACHA PARA IDENTIFICACAO CREDENCIAL 10X14CM Crachá para identificação, bolsa em PVC cristal, tamanho aproximado de 10 X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC.	4.600,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 46.000,00
CRACHA PARA IDENTIFICACAO COM GARRA INOX Crachá para identificação de eventos, com grampo (garra) de metal tipo jacaré, tamanho 7X10cm	2.000,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00

CANETA MARCADOR PERMANENTE COR PRETA PARA CD Caneta marcador permanente, cor PRETA, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliester, de 1 à 2mm	644,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.440,00
CANETA MARCADOR PERMANENTE COR AZUL PARA CD Caneta marcador permanente, cor AZUL, para CD, DVD e retroprojektor. Ponta de poliester, de 1 à 2mm	648,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.480,00
Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, na cor verde, embalagem com 12 unidades.	674,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.740,00
Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, escrita de aproximadamente 3 mm de largura, na cor amarela, embalagem com 12 unidades.	1.392,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 13.920,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AZUL Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor AZUL, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	513,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.130,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR ROSA Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor ROSA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	557,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.570,00
CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR LARANJA Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor LARANJA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.	579,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.790,00

CANETA HIDROCOR COM 12 CORES Caneta hidrocor, com 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm. Com registro no INMETRO	455,00 Jogo	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 4.550,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR VERMELHA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR VERMELHA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	75,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 750,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR VERDE - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR VERDE, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	75,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 750,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR PRETA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR PRETA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	111,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.110,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR LARANJA - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR LARANJA, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	99,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 990,00
CANETA HIDROCOR AVULSA - COR AZUL - PONTA DE 2MM Caneta hidrocor, tamanho grande, avulsa, COR AZUL, ponta de 2mm. Com registro no inmetro	99,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 990,00
CANETA COM TINTA ANTI-FRAUDE Caneta esferográfica destinada à uso em diplomas, com tinta anti-fraude, à prova d'água, com fluxo contínuo e de secagem rápida, escrita precisa (sem falhas) e macia, segura e resistente a teste de água e luz ,composta de resinas termoplástica. Tinta a base de solventes corantes orgânicos, ponta de tungstênio, com esfera 0,7mm, cor PRETA. Similar a Unni ball SIGNO. Com registro no Inmetro.	112,00 Peça	UNIBALL/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 2.240,00

Lote - 6 Lote 6					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:05:33		03790019000177 - INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITÓRIO LTDA - EPP		R\$ 37.574,55	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.288,00 Peça	Masterprint/Não informado/Não informado	R\$ 2,35	R\$ 10.076,80	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.563,00 Peça	Masterprint/Não informado/Não informado	R\$ 2,35	R\$ 10.723,05	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	Masterprint/Não informado/Não informado	R\$ 2,35	R\$ 4.213,55	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	Masterprint/Não informado/Não informado	R\$ 2,35	R\$ 6.718,65	
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	Radex/Não informado/Não informado	R\$ 12,30	R\$ 5.842,50	

Lote - 6 Lote 6					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:58:26		95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP		R\$ 43.144,60	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	radex/Não informado/Não informado	R\$ 6,97	R\$ 3.310,75	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 8.434,05	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 5.289,35	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.563,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 13.460,85	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.288,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 12.649,60	

Lote - 6 Lote 6					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 47.196,94	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.288,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 3,13	R\$ 13.421,44	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.563,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 3,14	R\$ 14.327,82	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 3,09	R\$ 5.540,37	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 3,09	R\$ 8.834,31	
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,68	R\$ 5.073,00	

Lote - 6 Lote 6					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:45:11		21711606000105 - MARUP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI		R\$ 47.196,94	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	Radex/Não informado/Não informado	R\$ 10,68	R\$ 5.073,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	Jocar Office/Não informado/Não informado	R\$ 3,09	R\$ 8.834,31	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	Jocar Office/Não informado/Não informado	R\$ 3,09	R\$ 5.540,37	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.563,00 Peça	Jocar Office/Não informado/Não informado	R\$ 3,14	R\$ 14.327,82	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.288,00 Peça	Jocar Office/Não informado/Não informado	R\$ 3,13	R\$ 13.421,44	



Lote - 6 Lote 6				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:24:07		12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP	R\$ 47.196,94	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.288,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 3,13	R\$ 13.421,44
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.563,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 3,14	R\$ 14.327,82
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 3,09	R\$ 5.540,37
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 3,09	R\$ 8.834,31
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,68	R\$ 5.073,00

Lote - 6 Lote 6					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:55:46		31791509000123 - MAYCON GOMES DOS SANTOS 02113292238		R\$ 59.712,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	Radex/Não informado/Não informado	R\$ 12,00	R\$ 5.700,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	Gramp Line/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 11.436,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	Gramp Line/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 7.172,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.563,00 Peça	Gramp Line/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 18.252,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.288,00 Peça	Gramp Line/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 17.152,00	

Lote - 6 Lote 6					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:43:11		21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 60.662,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.288,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 17.152,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.563,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 18.252,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 7.172,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 11.436,00	
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 14,00	R\$ 6.650,00	

Lote - 6 Lote 6					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:39:58		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 77.015,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 9.500,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 14.295,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 8.965,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.563,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 22.815,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.288,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 21.440,00	

Lote - 6 Lote 6					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:11:51		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 144.530,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.288,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 42.880,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.563,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 45.630,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 17.930,00	
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 28.590,00	
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 9.500,00	

Lote - 6 Lote 6				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:57:32		95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP		Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
LIMPADOR PARA QUADRO REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO Limpador para quadro branco. Removedor de manchas, para quadro não magnético, em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml	475,00 Peça	radex/Não informado/Não informado	R\$ 6,97	R\$ 3.310,75
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	2.859,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 8.434,05
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE Caneta para quadro branco, na cor VERDE, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	1.793,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 5.289,35
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA Caneta para quadro branco, na cor PRETA, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.563,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 13.460,85
CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL Caneta para quadro branco, na cor AZUL, não recarregável, ponta arredondada com no mínimo 4mm, ponta e feltro de poliester, refil de no mínimo 5ml.	4.288,00 Peça	bic/Não informado/Não informado	R\$ 2,95	R\$ 12.649,60

Lote - 7 Lote 7			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:24:07	12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP	R\$ 18.652,91	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
CANETA CORRETIVA LIQUIDA Corretivo líquido, tipo caneta, secagem rápida, atóxico, mínimo 7ml. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega	290,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 2,46
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 CARTOLINA NA COR ROSA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor rosa	295,00 Peça	JANDAIA/Não informado/Não informado	R\$ 0,81
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR AZUL Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor azul claro	395,00 Folha	JANDAIA/Não informado/Não informado	R\$ 0,81
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR BRANCA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor branca	525,00 Folha	JANDAIA/Não informado/Não informado	R\$ 0,81
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR CANARIO Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor amarela	295,00 Folha	JANDAIA/Não informado/Não informado	R\$ 0,81
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR VERDE Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor verde	335,00 Folha	JANDAIA/Não informado/Não informado	R\$ 0,81
CINTA ELASTICA PARA PROCESSO, LARGURA APROXIMADA 4CM Cinta elástica para processo, largura aproximada de 4cm e aproximadamente 22 cm de comprimento (não esticado)	610,00 Peça	SMULE/Não informado/Não informado	R\$ 1,31
Clipe de aço, paralelo, niquelado, convencional, número 3/0; formato: 1,25 mm de diâmetro, 11mm de largura e 36mm de altura, embalado em caixa com 50 unidades, acondicionadas em caixa.	617,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 1,58

CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 2/0, Caixa com 100 unidades	557,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 1,81	R\$ 1.008,17
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 4/0, Caixa com 50 unidades	525,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 824,25
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 6/0,CAIXA COM 50 UNIDADES. Clips metálico niquelado para papéis, número 6/0, Caixa com 50 unidades	475,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 2,03	R\$ 964,25
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 8/0, Caixa com 25 unidades	280,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 2,07	R\$ 579,60
CLIPS TIPO PREDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 19MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 19mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	226,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,73	R\$ 616,98
CLIPS TIPO PREDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 32MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 32mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	194,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 4,79	R\$ 929,26
CLIPS TIPO PREDEDOR,MEDINDO 51MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 51mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	154,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 12,07	R\$ 1.858,78
Cola branca (tipo Tenaz), lavável, não tóxica, TUBO com 90g; com bico dosador, com teor de sólidos de no mínimo 20%, certificado por selo do INMETRO impresso na embalagem; acondicionados em caixa resistente.	397,00 Frasco	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 1,62	R\$ 1.453,14



CORRETIVO LIQUIDO OPACO FRASCO COM 18 ML Corretivo liquido, opaco, frasco com 18ml, a base de água, não tóxico. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega	325,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 1,15	R\$ 373,75
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR AZUL MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AZUL, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	212,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 332,84
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR BEGE, MEDINDO 40X60CM EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BEGE PELE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	160,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 251,20
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LARANJA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LARANJA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	172,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 270,04
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LILAS MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LILÁS, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	170,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 266,90
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR MARROM MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor MARROM, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	162,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 254,34
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PINK MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor ROSA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 285,74
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PRETA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor PRETA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 301,44
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR VERDE MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERDE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 317,14

ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR AMARELO ESCURO, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AMARELA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 301,44
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR BRANCA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BRANCA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 285,74
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR VERMELHA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERMELHA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 317,14
FITA CORRETIVA COM APLICADOR E FITA DE 8MM X 10M Fita corretiva, com aplicador anatômico e tampa protetora na ponta, com secagem imediata, medindo aproximadamente 4mm X 10 metros. Com registro no INMETRO. Similar a marca Faber Castell. Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação.	140,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 8,66	R\$ 1.212,40
COLA BRANCA, TUBO COM 250G Cola líquida branca, lavável, não tóxica, tubo com 250g. Validade mínima de 24 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO	169,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 4,24	R\$ 716,56
COLA EM BASTAO Cola plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso minimo de 7 gramas .Com registro no INMETRO	950,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 950,00

Lote - 7 Lote 7				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05	04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 18.652,91	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
COLA EM BASTAO Cola plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso mínimo de 7 gramas .Com registro no INMETRO	950,00 Peça	LEO E LEO/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 950,00
COLA BRANCA, TUBO COM 250G Cola líquida branca, lavável, não tóxica, tubo com 250g. Validade mínima de 24 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO	169,00 Peça	PIRATIININGA/Não informado/Não informado	R\$ 4,24	R\$ 716,56
FITA CORRETIVA COM APLICADOR E FITA DE 8MM X 10M Fita corretiva, com aplicador anatômico e tampa protetora na ponta, com secagem imediata, medindo aproximadamente 4mm X 10 metros. Com registro no INMETRO. Similar a marca Faber Castell. Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação.	140,00 Peça	MERCUR/Não informado/Não informado	R\$ 8,66	R\$ 1.212,40
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR VERMELHA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERMELHA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 317,14
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR BRANCA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BRANCA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 285,74
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR AMARELO ESCURO, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AMARELA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 301,44

ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR VERDE MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERDE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 317,14
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PRETA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor PRETA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 301,44
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PINK MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor ROSA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 285,74
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR MARROM MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor MARROM, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	162,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 254,34
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LILAS MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LILÁS, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	170,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 266,90
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LARANJA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LARANJA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	172,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 270,04
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR BEGE, MEDINDO 40X60CM EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BEGE PELE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	160,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 251,20
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR AZUL MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AZUL, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	212,00 Folha	HAITI/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 332,84
CORRETIVO LIQUIDO OPACO FRASCO COM 18 ML Corretivo liquido, opaco, frasco com 18ml, a base de água, não tóxico. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega	325,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 1,15	R\$ 373,75

Cola branca (tipo Tenaz), lavável, não tóxica, TUBO com 90g; com bico dosador, com teor de sólidos de no mínimo 20%, certificado por selo do INMETRO impresso na embalagem; acondicionados em caixa resistente.	397,00 Frasco	PIRATIININGA/Não informado/Não informado	R\$ 1,62	R\$ 1.453,14
CLIPS TIPO PRENDEDOR,MEDINDO 51MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 51mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	154,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 12,07	R\$ 1.858,78
CLIPS TIPO PRENDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 32MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 32mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	194,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 4,79	R\$ 929,26
CLIPS TIPO PRENDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 19MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 19mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	226,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 2,73	R\$ 616,98
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 8/0, Caixa com 25 unidades	280,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 2,07	R\$ 579,60
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 6/0,CAIXA COM 50 UNIDADES. Clips metálico niquelado para papéis, número 6/0, Caixa com 50 unidades	475,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 2,03	R\$ 964,25
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 4/0, Caixa com 50 unidades	525,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 1,57	R\$ 824,25
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 2/0, Caixa com 100 unidades	557,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 1,81	R\$ 1.008,17

Clipe de aço, paralelo, niquelado, convencional, número 3/0; formato: 1,25 mm de diâmetro, 11mm de largura e 36mm de altura, embalado em caixa com 50 unidades, acondicionadas em caixa.	617,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 1,58	R\$ 974,86
CINTA ELASTICA PARA PROCESSO, LARGURA APROXIMADA 4CM Cinta elástica para processo, largura aproximada de 4cm e aproximadamente 22 cm de comprimento (não esticado)	610,00 Peça	ZANOTI/Não informado/Não informado	R\$ 1,31	R\$ 799,10
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR VERDE Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor verde	335,00 Folha	MV/Não informado/Não informado	R\$ 0,81	R\$ 271,35
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR CANARIO Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor amarela	295,00 Folha	MV/Não informado/Não informado	R\$ 0,81	R\$ 238,95
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR BRANCA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor branca	525,00 Folha	MV/Não informado/Não informado	R\$ 0,81	R\$ 425,25
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR AZUL Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor azul claro	395,00 Folha	MV/Não informado/Não informado	R\$ 0,81	R\$ 319,95
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 CARTOLINA NA COR ROSA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor rosa	295,00 Peça	MV/Não informado/Não informado	R\$ 0,81	R\$ 238,95
CANETA CORRETIVA LIQUIDA Corretivo líquido, tipo caneta, secagem rápida, atóxico, mínimo 7ml. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega	290,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,46	R\$ 713,40

Lote - 7 Lote 7					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17		21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 33.519,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CANETA CORRETIVA LIQUIDA Corretivo líquido, tipo caneta, secagem rápida, atóxico, mínimo 7ml. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega	290,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 9,00	R\$ 2.610,00	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 CARTOLINA NA COR ROSA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor rosa	295,00 Peça	MULTIVERDE/Não informado/Não informado	R\$ 1,50	R\$ 442,50	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR AZUL Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor azul claro	395,00 Folha	MULTIVERDE/Não informado/Não informado	R\$ 1,50	R\$ 592,50	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR BRANCA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor branca	525,00 Folha	MULTIVERDE/Não informado/Não informado	R\$ 1,50	R\$ 787,50	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR CANARIO Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor amarela	295,00 Folha	MULTIVERDE/Não informado/Não informado	R\$ 1,50	R\$ 442,50	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR VERDE Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor verde	335,00 Folha	MULTIVERDE/Não informado/Não informado	R\$ 1,50	R\$ 502,50	
CINTA ELASTICA PARA PROCESSO, LARGURA APROXIMADA 4CM Cinta elástica para processo, largura aproximada de 4cm e aproximadamente 22 cm de comprimento (não esticado)	610,00 Peça	OLIMPIA/Não informado/Não informado	R\$ 2,50	R\$ 1.525,00	
Clipe de aço, paralelo, niquelado, convencional, número 3/0; formato: 1,25 mm de diâmetro, 11mm de largura e 36mm de altura, embalado em caixa com 50 unidades, acondicionadas em caixa.	617,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.851,00	

CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 2/0, Caixa com 100 unidades	557,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.671,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 4/0, Caixa com 50 unidades	525,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.575,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 6/0,CAIXA COM 50 UNIDADES. Clips metálico niquelado para papéis, número 6/0, Caixa com 50 unidades	475,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 1.900,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 8/0, Caixa com 25 unidades	280,00 Caixa	XR/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
CLIPS TIPO PREDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 19MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 19mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	226,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.130,00
CLIPS TIPO PREDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 32MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 32mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	194,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.940,00
CLIPS TIPO PREDEDOR,MEDINDO 51MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 51mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	154,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 3.080,00
Cola branca (tipo Tenaz), lavável, não tóxica, TUBO com 90g; com bico dosador, com teor de sólidos de no mínimo 20%, certificado por selo do INMETRO impresso na embalagem; acondicionados em caixa resistente.	397,00 Frasco	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 2,50	R\$ 2.242,50



CORRETIVO LIQUIDO OPACO FRASCO COM 18 ML Corretivo liquido, opaco, frasco com 18ml, a base de água, não tóxico. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega	325,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 2,50	R\$ 812,50
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR AZUL MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AZUL, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	212,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 424,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR BEGE, MEDINDO 40X60CM EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BEGE PELE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	160,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 320,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LARANJA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LARANJA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	172,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 344,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LILAS MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LILÁS, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	170,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 340,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR MARROM MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor MARROM, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	162,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 324,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PINK MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor ROSA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 364,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PRETA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor PRETA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 384,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR VERDE MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERDE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 404,00

ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR AMARELO ESCURO, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AMARELA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 384,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR BRANCA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BRANCA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 364,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR VERMELHA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERMELHA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	MILLY/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 404,00
FITA CORRETIVA COM APLICADOR E FITA DE 8MM X 10M Fita corretiva, com aplicador anatômico e tampa protetora na ponta, com secagem imediata, medindo aproximadamente 4mm X 10 metros. Com registro no INMETRO. Similar a marca Faber Castell. Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação.	140,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00
COLA BRANCA, TUBO COM 250G Cola líquida branca, lavável, não tóxica, tubo com 250g. Validade mínima de 24 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO	169,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 6,50	R\$ 1.098,50
COLA EM BASTAO Cola plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso mínimo de 7 gramas .Com registro no INMETRO	950,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 1.900,00

Lote - 7 Lote 7					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:39:58		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 44.034,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta		Valor total da proposta
COLA EM BASTAO Cola plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso mínimo de 7 gramas .Com registro no INMETRO	950,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00		R\$ 4.750,00
COLA BRANCA, TUBO COM 250G Cola líquida branca, lavável, não tóxica, tubo com 250g. Validade mínima de 24 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO	169,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00		R\$ 1.690,00
FITA CORRETIVA COM APLICADOR E FITA DE 8MM X 10M Fita corretiva, com aplicador anatômico e tampa protetora na ponta, com secagem imediata, medindo aproximadamente 4mm X 10 metros. Com registro no INMETRO. Similar a marca Faber Castell. Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação.	140,00 Peça	FABER/Não informado/Não informado	R\$ 10,00		R\$ 1.400,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR VERMELHA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERMELHA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00		R\$ 404,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR BRANCA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BRANCA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00		R\$ 364,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR AMARELO ESCURO, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AMARELA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00		R\$ 384,00

ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR VERDE MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERDE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 404,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PRETA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor PRETA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 384,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PINK MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor ROSA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 364,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR MARROM MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor MARROM, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	162,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 324,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LILAS MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LILÁS, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	170,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 340,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LARANJA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LARANJA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	172,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 344,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR BEGE, MEDINDO 40X60CM EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BEGE PELE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	160,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 320,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR AZUL MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AZUL, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	212,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 424,00
CORRETIVO LIQUIDO OPACO FRASCO COM 18 ML Corretivo liquido, opaco, frasco com 18ml, a base de água, não tóxico. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega	325,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.625,00

Cola branca (tipo Tenaz), lavável, não tóxica, TUBO com 90g; com bico dosador, com teor de sólidos de no mínimo 20%, certificado por selo do INMETRO impresso na embalagem; acondicionados em caixa resistente.	397,00 Frasco	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 4.485,00
CLIPS TIPO PRENDEDOR,MEDINDO 51MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 51mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	154,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 3.080,00
CLIPS TIPO PRENDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 32MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 32mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	194,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 1.358,00
CLIPS TIPO PRENDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 19MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 19mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	226,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.130,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 8/0, Caixa com 25 unidades	280,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 6/0,CAIXA COM 50 UNIDADES. Clips metálico niquelado para papéis, número 6/0, Caixa com 50 unidades	475,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 2.375,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 4/0, Caixa com 50 unidades	525,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 2.625,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 2/0, Caixa com 100 unidades	557,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 2.785,00

Clipe de aço, paralelo, niquelado, convencional, número 3/0; formato: 1,25 mm de diâmetro, 11mm de largura e 36mm de altura, embalado em caixa com 50 unidades, acondicionadas em caixa.	617,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 3.085,00
CINTA ELASTICA PARA PROCESSO, LARGURA APROXIMADA 4CM Cinta elástica para processo, largura aproximada de 4cm e aproximadamente 22 cm de comprimento (não esticado)	610,00 Peça	RD/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 3.050,00
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR VERDE Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor verde	335,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 670,00
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR CANARIO Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor amarela	295,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 590,00
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR BRANCA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor branca	525,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 1.050,00
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR AZUL Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor azul claro	395,00 Folha	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 790,00
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 CARTOLINA NA COR ROSA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor rosa	295,00 Peça	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 590,00
CANETA CORRETIVA LIQUIDA Corretivo líquido, tipo caneta, secagem rápida, atóxico, mínimo 7ml. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega	290,00 Peça	FABER/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.450,00

Lote - 7 Lote 7					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:49:35		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 106.300,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CANETA CORRETIVA LIQUIDA Corretivo líquido, tipo caneta, secagem rápida, atóxico, mínimo 7ml. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega	290,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.900,00	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 CARTOLINA NA COR ROSA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor rosa	295,00 Peça	BIGNARDI/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.950,00	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR AZUL Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor azul claro	395,00 Folha	BIGNARDI/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 3.950,00	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR BRANCA Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor branca	525,00 Folha	BIGNARDI/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.250,00	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR CANARIO Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor amarela	295,00 Folha	BIGNARDI/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.950,00	
CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2 NA COR VERDE Cartolina medindo 50 X 65cm, com 180 g/m2, na cor verde	335,00 Folha	BIGNARDI/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 3.350,00	
CINTA ELASTICA PARA PROCESSO, LARGURA APROXIMADA 4CM Cinta elástica para processo, largura aproximada de 4cm e aproximadamente 22 cm de comprimento (não esticado)	610,00 Peça	DNA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.100,00	
Clipe de aço, paralelo, niquelado, convencional, número 3/0; formato: 1,25 mm de diâmetro, 11mm de largura e 36mm de altura, embalado em caixa com 50 unidades, acondicionadas em caixa.	617,00 Caixa	RAFA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.170,00	

CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 2/0, Caixa com 100 unidades	557,00 Caixa	RAFA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.570,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 4/0, Caixa com 50 unidades	525,00 Caixa	RAFA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.250,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 6/0,CAIXA COM 50 UNIDADES. Clips metálico niquelado para papéis, número 6/0, Caixa com 50 unidades	475,00 Caixa	RAFA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 4.750,00
CLIPS METALICO NIQUELADO PARA PAPEIS NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES Clips metálico niquelado para papéis, número 8/0, Caixa com 25 unidades	280,00 Caixa	RAFA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
CLIPS TIPO PREDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 19MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 19mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	226,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.260,00
CLIPS TIPO PREDEDOR DE PAPEL,MEDINDO 32MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 32mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	194,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 3.880,00
CLIPS TIPO PREDEDOR,MEDINDO 51MM,CAIXA COM 12 PCS. Clips tipo prendedor, medindo 51mm, Caixa com 12 Peças, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	154,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 3.080,00
Cola branca (tipo Tenaz), lavável, não tóxica, TUBO com 90g; com bico dosador, com teor de sólidos de no mínimo 20%, certificado por selo do INMETRO impresso na embalagem; acondicionados em caixa resistente.	397,00 Frasco	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 8.970,00



CORRETIVO LIQUIDO OPACO FRASCO COM 18 ML Corretivo liquido, opaco, frasco com 18ml, a base de água, não tóxico. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega	325,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 3.250,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR AZUL MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AZUL, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	212,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.120,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR BEGE, MEDINDO 40X60CM EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BEGE PELE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	160,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LARANJA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LARANJA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	172,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.720,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR LILAS MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor LILÁS, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	170,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR MARROM MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor MARROM, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	162,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.620,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PINK MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor ROSA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.820,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR PRETA MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor PRETA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.920,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) COR VERDE MEDINDO 40X60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERDE, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.020,00

ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR AMARELO ESCURO, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor AMARELA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	192,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.920,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR BRANCA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor BRANCA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	182,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.820,00
ETIL VINIL ACETATO (E.V.A) NA COR VERMELHA, MEDINDO 40 X 60 EVA - Etil Vinil Acetato, na cor VERMELHA, medindo 40 X 60cm, espessura de 2mm	202,00 Folha	DUBFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.020,00
FITA CORRETIVA COM APLICADOR E FITA DE 8MM X 10M Fita corretiva, com aplicador anatômico e tampa protetora na ponta, com secagem imediata, medindo aproximadamente 4mm X 10 metros. Com registro no INMETRO. Similar a marca Faber Castell. Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação.	140,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
COLA BRANCA, TUBO COM 250G Cola líquida branca, lavável, não tóxica, tubo com 250g. Validade mínima de 24 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO	169,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.690,00
COLA EM BASTAO Cola plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso minimo de 7 gramas .Com registro no INMETRO	950,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 9.500,00

Lote - 8 Lote 8				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 12:52:49		15049999000130 - SCHEYLLA DE MENDONÇA ME	R\$ 17.540,86	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
DISPLAY EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA FOLHA A4 Display transparente, para folha A4. Produzido em poliestireno 2mm cristal dobrável, para áreas internas ou externas, suporte adesivo dupla face para fixação em qualquer superfície plana. Tamanho aproximado: 320X225mm.	444,00 Peça	Frap A4/Não informado/Não informado	R\$ 24,13	R\$ 10.713,72
DISPLAY EM ACRILICO TRANSPARENTE, PARA FOLHA A3 Display transparente, para folha A3. Produzido em poliestireno 2mm cristal dobrável, para áreas internas ou externas, suporte adesivo dupla face para fixação em qualquer superfície plana.	51,00 Peça	Frap A3/Não informado/Não informado	R\$ 33,58	R\$ 1.712,58
EQUIP.E MATERIAIS DE MOBILIARIOS-DIVERSOS SUPORTE EM ACRILICO PARA REVISTAS, COM 2 NICHOS Expositor em acrílico com 2,4mm de espessura. Possui 2 nichos para acomodar revistas. Incluso 4 espaçadores de alumínio para fixação na parede. Especialmente desenvolvido para salas de espera. Possui placa de fundo com 60 cm de altura x 50 cm de largura. 2 bolsas com 15 cm de altura x 40 cm de largura x 4 cm de profundidade	16,00 Peça	Frap Expositor/Não informado/Não informado	R\$ 319,66	R\$ 5.114,56

Lote - 8 Lote 8				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:35:35		12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP	R\$ 17.540,86	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
EQUIP.E MATERIAIS DE MOBILIARIOS-DIVERSOS SUPORTE EM ACRILICO PARA REVISTAS, COM 2 NICHOS Expositor em acrílico com 2,4mm de espessura. Possui 2 nichos para acomodar revistas. Incluso 4 espaçadores de alumínio para fixação na parede. Especialmente desenvolvido para salas de espera. Possui placa de fundo com 60 cm de altura x 50 cm de largura. 2 bolsas com 15 cm de altura x 40 cm de largura x 4 cm de profundidade	16,00 Peça	VBL/Não informado/Não informado	R\$ 319,66	R\$ 5.114,56
DISPLAY EM ACRILICO TRANSPARENTE, PARA FOLHA A3 Display transparente, para folha A3. Produzido em poliestireno 2mm cristal dobrável, para áreas internas ou externas, suporte adesivo dupla face para fixação em qualquer superfície plana.	51,00 Peça	PLASCONY/Não informado/Não informado	R\$ 33,58	R\$ 1.712,58
DISPLAY EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA FOLHA A4 Display transparente, para folha A4. Produzido em poliestireno 2mm cristal dobrável, para áreas internas ou externas, suporte adesivo dupla face para fixação em qualquer superfície plana. Tamanho aproximado: 320X225mm.	444,00 Peça	PLASCONY/Não informado/Não informado	R\$ 24,13	R\$ 10.713,72

Lote - 8 Lote 8					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:48:04		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 32.750,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
DISPLAY EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA FOLHA A4 Display transparente, para folha A4. Produzido em poliestireno 2mm cristal dobrável, para áreas internas ou externas, suporte adesivo dupla face para fixação em qualquer superfície plana. Tamanho aproximado: 320X225mm.	444,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 22.200,00	
DISPLAY EM ACRILICO TRANSPARENTE, PARA FOLHA A3 Display transparente, para folha A3. Produzido em poliestireno 2mm cristal dobrável, para áreas internas ou externas, suporte adesivo dupla face para fixação em qualquer superfície plana.	51,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 2.550,00	
EQUIP.E MATERIAIS DE MOBILIARIOS-DIVERSOS SUPORTE EM ACRILICO PARA REVISTAS, COM 2 NICHOS Expositor em acrílico com 2,4mm de espessura. Possui 2 nichos para acomodar revistas. Incluso 4 espaçadores de alumínio para fixação na parede. Especialmente desenvolvido para salas de espera. Possui placa de fundo com 60 cm de altura x 50 cm de largura. 2 bolsas com 15 cm de altura x 40 cm de largura x 4 cm de profundidade	16,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00	

Lote - 9 Lote 9				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 12:52:49		15049999000130 - SCHEYLLA DE MENDONÇA ME	R\$ 36.036,35	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA TERMICA Etiqueta adesiva poliester, prata cromo fosco, tamanho 45 ou 46mm X 20mm, para impressora térmica marca Zebra, modelo TLP 2844 (utilizada pelo setor de patrimônio)	5.100,00 Peça	Kodiart 46x20/Não informado/Não informado	R\$ 0,18	R\$ 918,00
ETIQUETAS DE DETECAO COMPOSTO POR FITAS METALICAS Etiquetas de detecção, composto por fitas metálicas, com tecnologia eletromagnética para aplicação nos itens da biblioteca para proteção do acervo (aplicação entre as páginas de livros e periódicos e outros). Composta por finas fitas metálicas e camada adicional de papel branco, da mesma largura, para otimização da ocultação e segurança; para que quando não desativadas, ao passar pela antena causam disparo, com adesivo não ácido de alta aderência próprio para papéis, em ambas as faces; com duas tiras plásticas para auxiliar na aplicação manual entre as páginas dos livros e periódicos; Desativáveis e reativáveis.	17.300,00 Peça	Metalpox LIBTMSAD/Não informado/Não informado	R\$ 1,03	R\$ 17.819,00
FITA PROTETORA PARA ETIQUETA DE LIVRO Fita protetora para etiquetas de livros, transparentes - etiquetas antidesgaste, para etiquetas de livros, evitando o desgaste natural do manuseio, com cola não ácida para não danificar o material, em PVC com adesivo permanente. Tamanho: 5x12cm. Entregar em Caixas com 1000 unidades	21.151,00 Peça	Etipress 5x12/Não informado/Não informado	R\$ 0,63	R\$ 13.325,13

PORTA ETIQUETA EM ACRILICO PARA COLOCACAO EM MOVEIS Porta etiqueta Magnética: Porta etiqueta em PVC cristal, com fita dupla face, para fixação em estantes de aço. Dimensões: de 20 cm de largura x 3 cm de altura. 0,70 mm de espessura.	500,00 Peça	Frap PEM/Não informado/Não informado	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00
PORTA ETIQUETA EM ACRILICO PARA COLOCACAO EM MOVEIS Porta etiqueta Magnética: Porta etiqueta em PVC cristal, com manta magnética, para fixação em estantes de aço. Dimensões: de 20 cm de largura x 3 cm de altura. 0,70 mm de espessura.	1.000,00 Peça	Frap PEM/Não informado/Não informado	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
FITA PARA IMPRESSORA FITA RIBBON Ribbon em resina, para impressora térmica marca Zebra, modelo TLP 2844. Comprimento máximo: 2.559" (65 metros no mínimo) Largura: de 1,3" (33 mm) até 4,3" (109 mm) Diâmetro interno do Rolo: 0,5" (12,7 mm) Diâmetro externo máximo do Rolo: 1,3" (33 mm)	7,00 Peça	SP 110x74/Não informado/Não informado	R\$ 23,46	R\$ 164,22

Lote - 9 Lote 9				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:48:04	09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 127.552,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
FITA PARA IMPRESSORA FITA RIBBON Ribbon em resina, para impressora térmica marca Zebra, modelo TLP 2844. Comprimento máximo: 2.559" (65 metros no mínimo) Largura: de 1,3" (33 mm) até 4,3" (109 mm) Diâmetro interno do Rolo: 0,5" (12,7 mm) Diâmetro externo máximo do Rolo: 1,3" (33 mm)	7,00 Peça	ZEBRA/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 350,00

PORTA ETIQUETA EM ACRILICO PARA COLOCACAO EM MOVEIS Porta etiqueta Magnética: Porta etiqueta em PVC cristal, com fita dupla face, para fixação em estantes de aço. Dimensões: de 20 cm de largura x 3 cm de altura. 0,70 mm de espessura.	500,00 Peça	Metalpox/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
PORTA ETIQUETA EM ACRILICO PARA COLOCACAO EM MOVEIS Porta etiqueta Magnética: Porta etiqueta em PVC cristal, com manta magnética, para fixação em estantes de aço. Dimensões: de 20 cm de largura x 3 cm de altura. 0,70 mm de espessura.	1.000,00 Peça	Metalpox/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
ETIQUETAS DE DETECCAO COMPOSTO POR FITAS METALICAS Etiquetas de detecção, composto por fitas metálicas, com tecnologia eletromagnética para aplicação nos itens da biblioteca para proteção do acervo (aplicação entre as páginas de livros e periódicos e outros). Composta por finas fitas metálicas e camada adicional de papel branco, da mesma largura, para otimização da ocultação e segurança; para que quando não desativadas, ao passar pela antena causam disparo, com adesivo não ácido de alta aderência próprio para papéis, em ambas as faces; com duas tiras plásticas para auxiliar na aplicação manual entre as páginas dos livros e periódicos; Desativáveis e reativáveis.	17.300,00 Peça	Metalpox/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 51.900,00
FITA PROTETORA PARA ETIQUETA DE LIVRO Fita protetora para etiquetas de livros, transparentes - etiquetas antidesgaste, para etiquetas de livros, evitando o desgaste natural do manuseio, com cola não ácida para não danificar o material, em PVC com adesivo permanente. Tamanho: 5x12cm. Entregar em Caixas com 1000 unidades	21.151,00 Peça	Metalpox/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 42.302,00



ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA TERMICA Etiqueta adesiva poliester, prata cromo fosco, tamanho 45 ou 46mm X 20mm, para impressora térmica marca Zebra, modelo TLP 2844 (utilizada pelo setor de patrimônio)	5.100,00 Peça	ZEBRA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 25.500,00
---	---------------	-----------------------------------	----------	---------------

Lote - 9 Lote 9			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:55:49	09058708000178 - FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4.505.800,00	Válido

Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
ETIQUETAS DE DETECCAO COMPOSTO POR FITAS METALICAS Etiquetas de detecção, composto por fitas metálicas, com tecnologia eletromagnética para aplicação nos itens da biblioteca para proteção do acervo (aplicação entre as páginas de livros e periódicos e outros). Composta por finas fitas metálicas e camada adicional de papel branco, da mesma largura, para otimização da ocultação e segurança; para que quando não desativadas, ao passar pela antena causam disparo, com adesivo não ácido de alta aderência próprio para papéis, em ambas as faces; com duas tiras plásticas para auxiliar na aplicação manual entre as páginas dos livros e periódicos; Desativáveis e reativáveis.	17.300,00 Peça	VIVATECA /Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.730.000,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA TERMICA Etiqueta adesiva poliester, prata cromo fosco, tamanho 45 ou 46mm X 20mm, para impressora térmica marca Zebra, modelo TLP 2844 (utilizada pelo setor de patrimônio)	5.100,00 Peça	THERMCOLOR/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 510.000,00

FITA PROTETORA PARA ETIQUETA DE LIVRO Fita protetora para etiquetas de livros, transparentes - etiquetas antidesgaste, para etiquetas de livros, evitando o desgaste natural do manuseio, com cola não ácida para não danificar o material, em PVC com adesivo permanente. Tamanho: 5x12cm. Entregar em Caixas com 1000 unidades	21.151,00 Peça	ARTEPASTA /Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 2.115.100,00
PORTA ETIQUETA EM ACRILICO PARA COLOCACAO EM MOVEIS Porta etiqueta Magnética: Porta etiqueta em PVC cristal, com fita dupla face, para fixação em estantes de aço. Dimensões: de 20 cm de largura x 3 cm de altura. 0,70 mm de espessura.	500,00 Peça	PLASTITÉCNICA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
FITA PARA IMPRESSORA FITA RIBBON Ribbon em resina, para impressora térmica marca Zebra, modelo TLP 2844. Comprimento máximo: 2.559" (65 metros no mínimo) Largura: de 1,3" (33 mm) até 4,3" (109 mm) Diâmetro interno do Rolo: 0,5" (12,7 mm) Diâmetro externo máximo do Rolo: 1,3" (33 mm)	7,00 Peça	VITORIA REGIA /Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 700,00
PORTA ETIQUETA EM ACRILICO PARA COLOCACAO EM MOVEIS Porta etiqueta Magnética: Porta etiqueta em PVC cristal, com manta magnética, para fixação em estantes de aço. Dimensões: de 20 cm de largura x 3 cm de altura. 0,70 mm de espessura.	1.000,00 Peça	PLASTITÉCNICA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00

Lote - 10 Lote 10			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05	04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 30.771,58	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Elástico em látex, número 18; embalagem com 100gr.	164,00 Peça	MAMUTH/Não informado/Não informado	R\$ 2,17
			R\$ 355,88

ESTILETE DE CORTE TIPO FACA COM LAMINA DESCARTAVEL MED.10 CM X 1,8 CM Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico	602,00 Peça	MASTER/Não informado/Não informado	R\$ 1,48	R\$ 890,96
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, medindo 15 X 1,5 cm	376,00 Peça	CAVIA/Não informado/Não informado	R\$ 1,53	R\$ 575,28
FITA ADESIVA ADESIVA MED.12 X 10 METROS NA COR AZUL Fita adesiva AZUL, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	138,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 102,12
Fita adesiva de papel Kraft para empacotamento, cor parda, medindo 30 a 32 mm por no mínimo 50 m; acondicionada em caixa.	1.669,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 5,97	R\$ 9.963,93
FITA ADESIVA DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS Fita adesiva, dupla face, espuma polietileno, medindo 12mm X 10m	256,00 Rolo	EUROCELL/Não informado/Não informado	R\$ 12,90	R\$ 3.302,40
FITA ADESIVA DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 30M Fita adesiva, dupla face, medindo 19mm X 30m	349,00 Peça	EUROCELL/Não informado/Não informado	R\$ 7,83	R\$ 2.732,67
FITA ADESIVA MEDINDO 12M X 10MM, NA COR VERDE Fita adesiva VERDE, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	115,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 85,10
FITA ADESIVA MEDINDO 12MM X 10M NA COR VERMELHA Fita adesiva VERMELHA, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	105,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 77,70
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE,MEDINDO 45 MM X 50 M Fita adesiva para empacotamento, plástica transparente, medindo 45mm X 50m	1.519,00 Peça	FLAX/Não informado/Não informado	R\$ 3,29	R\$ 4.997,51
FITA ADESIVA TIPO MAGICA, MEDINDO 25MMX65M TRANSPARENTE Fita adesiva, tipo mágica, medindo 25mm X 65m	95,00 Rolo	3M/Não informado/Não informado	R\$ 52,71	R\$ 5.007,45

Fita adesiva, transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30 metros, com alto poder de aderência.	315,00 Rolo	EUROCELL/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 815,00
CALCULADORA (EM MATERIAL NAO RESISTENTE) CALCULADORA 12 DIGITOS Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos, duas fontes de energia e desligamento (bateria e energia solar) telas de raiz quadrada e porcentagem, tela de apagar o último dígito, medidas aproximadas: 10 x 12 cm.	118,00 Peça	CLASSE/Não informado/Não informado	R\$ 15,81	R\$ 1.865,58

Lote - 10 Lote 10					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:42:29		13993669000173 - EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME		R\$ 30.771,58	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
CALCULADORA (EM MATERIAL NAO RESISTENTE) CALCULADORA 12 DIGITOS Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos, duas fontes de energia e desligamento (bateria e energia solar) telas de raiz quadrada e porcentagem, tela de apagar o último dígito, medidas aproximadas: 10 x 12 cm.	118,00 Peça	BRW CC3000/Não informado/Não informado	R\$ 15,81	R\$ 1.865,58	
Fita adesiva, transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30 metros, com alto poder de aderência.	315,00 Rolo	DELFIX/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 815,00	
FITA ADESIVA TIPO MAGICA, MEDINDO 25MMX65M TRANSPARENTE Fita adesiva, tipo mágica, medindo 25mm X 65m	95,00 Rolo	SCOTH/Não informado/Não informado	R\$ 52,71	R\$ 5.007,45	
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE,MEDINDO 45 MM X 50 M Fita adesiva para empacotamento, plástica transparente, medindo 45mm X 50m	1.519,00 Peça	EMBALA/Não informado/Não informado	R\$ 3,29	R\$ 4.997,51	

FITA ADESIVA MEDINDO 12MM X 10M NA COR VERMELHA Fita adesiva VERMELHA, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	105,00 Rolo	DELFIX/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 77,70
FITA ADESIVA MEDINDO 12M X 10MM, NA COR VERDE Fita adesiva VERDE, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	115,00 Rolo	DELFIX/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 85,10
FITA ADESIVA DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 30M Fita adesiva, dupla face, medindo 19mm X 30m	349,00 Peça	EMBALA/Não informado/Não informado	R\$ 7,83	R\$ 2.732,67
FITA ADESIVA DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS Fita adesiva, dupla face, espuma polietileno, medindo 12mm X 10m	256,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 12,90	R\$ 3.302,40
Fita adesiva de papel Kraft para empacotamento, cor parda, medindo 30 a 32 mm por no mínimo 50 m; acondicionada em caixa.	1.669,00 Rolo	EMBALA/Não informado/Não informado	R\$ 5,97	R\$ 9.963,93
FITA ADESIVA ADESIVA MED.12 X 10 METROS NA COR AZUL Fita adesiva AZUL, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	138,00 Rolo	DELFIX/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 102,12
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, medindo 15 X 1,5 cm	376,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 1,53	R\$ 575,28
ESTILETE DE CORTE TIPO FACA COM LAMINA DESCARTAVEL MED.10 CM X 1,8 CM Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico	602,00 Peça	BRW ES1801/Não informado/Não informado	R\$ 1,48	R\$ 890,96
Elástico em látex, número 18; embalagem com 100gr.	164,00 Peça	MAMUTH/Não informado/Não informado	R\$ 2,17	R\$ 355,88

Lote - 10 Lote 10				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:35:35		12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP	R\$ 36.440,46	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
ESTILETE DE CORTE TIPO FACA COM LAMINA DESCARTAVEL MED.10 CM X 1,8 CM Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico	602,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 1,48	R\$ 890,96
Elástico em látex, número 18; embalagem com 100gr.	164,00 Peça	MAMUTH/Não informado/Não informado	R\$ 2,17	R\$ 355,88
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, medindo 15 X 1,5 cm	376,00 Peça	CARBRINK/Não informado/Não informado	R\$ 1,56	R\$ 586,56
FITA ADESIVA ADESIVA MED.12 X 10 METROS NA COR AZUL Fita adesiva AZUL, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	138,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 102,12
FITA ADESIVA DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS Fita adesiva, dupla face, espuma polietileno, medindo 12mm X 10m	256,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 8.960,00
Fita adesiva de papel Kraft para empacotamento, cor parda, medindo 30 a 32 mm por no mínimo 50 m; acondicionada em caixa.	1.669,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,97	R\$ 9.963,93
FITA ADESIVA DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 30M Fita adesiva, dupla face, medindo 19mm X 30m	349,00 Peça	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 7,83	R\$ 2.732,67
FITA ADESIVA MEDINDO 12M X 10MM, NA COR VERDE Fita adesiva VERDE, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	115,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 85,10

FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE,MEDINDO 45 MM X 50 M Fita adesiva para empacotamento, plástica transparente, medindo 45mm X 50m	1.519,00 Peça	FITASFLAX/Não informado/Não informado	R\$ 3,29	R\$ 4.997,51
FITA ADESIVA MEDINDO 12MM X 10M NA COR VERMELHA Fita adesiva VERMELHA, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	105,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 0,74	R\$ 77,70
FITA ADESIVA TIPO MAGICA, MEDINDO 25MMX65M TRANSPARENTE Fita adesiva, tipo mágica, medindo 25mm X 65m	95,00 Rolo	3M/Não informado/Não informado	R\$ 52,71	R\$ 5.007,45
Fita adesiva, transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30 metros, com alto poder de aderência.	315,00 Rolo	FITASFLAX/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 815,00
CALCULADORA (EM MATERIAL NAO RESISTENTE) CALCULADORA 12 DIGITOS Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos, duas fontes de energia e desligamento (bateria e energia solar) telas de raiz quadrada e porcentagem, tela de apagar o último dígito, medidas aproximadas: 10 x 12 cm.	118,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 15,81	R\$ 1.865,58

Lote - 10 Lote 10			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:19:19	09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 48.225,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor total da proposta
Fita adesiva, transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30 metros, com alto poder de aderência.	315,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 2.445,00

CALCULADORA (EM MATERIAL NAO RESISTENTE) CALCULADORA 12 DIGITOS Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos, duas fontes de energia e desligamento (bateria e energia solar) telas de raiz quadrada e porcentagem, tela de apagar o último dígito, medidas aproximadas: 10 x 12 cm.	118,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 2.360,00
FITA ADESIVA TIPO MAGICA, MEDINDO 25MMX65M TRANSPARENTE Fita adesiva, tipo mágica, medindo 25mm X 65m	95,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 5.700,00
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE,MEDINDO 45 MM X 50 M Fita adesiva para empacotamento, plástica transparente, medindo 45mm X 50m	1.519,00 Peça	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 6.076,00
FITA ADESIVA MEDINDO 12M X 10MM, NA COR VERDE Fita adesiva VERDE, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	115,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.150,00
FITA ADESIVA MEDINDO 12MM X 10M NA COR VERMELHA Fita adesiva VERMELHA, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	105,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 30M Fita adesiva, dupla face, medindo 19mm X 30m	349,00 Peça	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 10.470,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS Fita adesiva, dupla face, espuma polietileno, medindo 12mm X 10m	256,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 5.120,00
FITA ADESIVA ADESIVA MED.12 X 10 METROS NA COR AZUL Fita adesiva AZUL, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	138,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 414,00
Fita adesiva de papel Kraft para empacotamento, cor parda, medindo 30 a 32 mm por no mínimo 50 m; acondicionada em caixa.	1.669,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 10.014,00



EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, medindo 15 X 1,5 cm	376,00 Peça	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.128,00
ESTILETE DE CORTE TIPO FACA COM LAMINA DESCARTAVEL MED.10 CM X 1,8 CM Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com âmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico	602,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.806,00
Elastico em látex, número 18; embalagem com 100gr.	164,00 Peça	RD/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 492,00

Lote - 10 Lote 10					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17		21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 58.210,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
Elástico em látex, número 18; embalagem com 100gr.	164,00 Peça	FULGOR/Não informado/Não informado	R\$ 4,50	R\$ 738,00	
ESTILETE DE CORTE TIPO FACA COM LAMINA DESCARTAVEL MED.10 CM X 1,8 CM Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com âmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico	602,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 2.107,00	
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, medindo 15 X 1,5 cm	376,00 Peça	CARBRINK/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 1.316,00	
FITA ADESIVA ADESIVA MED.12 X 10 METROS NA COR AZUL Fita adesiva AZUL, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	138,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 1,50	R\$ 207,00	
Fita adesiva de papel Kraft para empacotamento, cor parda, medindo 30 a 32 mm por no mínimo 50 m; acondicionada em caixa.	1.669,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 12,00	R\$ 20.028,00	

FITA ADESIVA DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS Fita adesiva, dupla face, espuma polietileno, medindo 12mm X 10m	256,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 13,50	R\$ 3.456,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 30M Fita adesiva, dupla face, medindo 19mm X 30m	349,00 Peça	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 9,00	R\$ 3.141,00
FITA ADESIVA MEDINDO 12M X 10MM, NA COR VERDE Fita adesiva VERDE, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	115,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 1,20	R\$ 138,00
FITA ADESIVA MEDINDO 12MM X 10M NA COR VERMELHA Fita adesiva VERMELHA, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	105,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 1,20	R\$ 126,00
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50 M Fita adesiva para empacotamento, plástica transparente, medindo 45mm X 50m	1.519,00 Peça	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 7.595,00
FITA ADESIVA TIPO MAGICA, MEDINDO 25MMX65M TRANSPARENTE Fita adesiva, tipo mágica, medindo 25mm X 65m	95,00 Rolo	3M/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 14.250,00
Fita adesiva, transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30 metros, com alto poder de aderência.	315,00 Rolo	ADELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 1,20	R\$ 978,00
CALCULADORA (EM MATERIAL NAO RESISTENTE) CALCULADORA 12 DIGITOS Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos, duas fontes de energia e desligamento (bateria e energia solar) telas de raiz quadrada e porcentagem, tela de apagar o último dígito, medidas aproximadas: 10 x 12 cm.	118,00 Peça	ELGIN/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 4.130,00

Lote - 10 Lote 10				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:52:04		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 68.075,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
CALCULADORA (EM MATERIAL NAO RESISTENTE) CALCULADORA 12 DIGITOS Calculadora média (portátil), tela inclinada para 12 dígitos, duas fontes de energia e desligamento (bateria e energia solar) telas de raiz quadrada e porcentagem, tela de apagar o último dígito, medidas aproximadas: 10 x 12 cm.	118,00 Peça	CLASSE/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.770,00
Fita adesiva, transparente, medindo aproximadamente 12mm x 30 metros, com alto poder de aderência.	315,00 Rolo	EUROCEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 8.150,00
FITA ADESIVA TIPO MAGICA, MEDINDO 25MMX65M TRANSPARENTE Fita adesiva, tipo mágica, medindo 25mm X 65m	95,00 Rolo	3M/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 5.225,00
FITA ADESIVA MEDINDO 12MM X 10M NA COR VERMELHA Fita adesiva VERMELHA, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	105,00 Rolo	EUROCEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00
FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE,MEDINDO 45 MM X 50 M Fita adesiva para empacotamento, plástica transparente, medindo 45mm X 50m	1.519,00 Peça	ADER/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 15.190,00
FITA ADESIVA MEDINDO 12M X 10MM, NA COR VERDE Fita adesiva VERDE, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	115,00 Rolo	EUROCEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.150,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 30M Fita adesiva, dupla face, medindo 19mm X 30m	349,00 Peça	EUROCEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 3.490,00

Fita adesiva de papel Kraft para empacotamento, cor parda, medindo 30 a 32 mm por no mínimo 50 m; acondicionada em caixa.	1.669,00 Rolo	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 16.690,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS Fita adesiva, dupla face, espuma polietileno, medindo 12mm X 10m	256,00 Rolo	EUROCEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.560,00
FITA ADESIVA ADESIVA MED.12 X 10 METROS NA COR AZUL Fita adesiva AZUL, em polipropileno, Rolo com 12mm x 10m	138,00 Rolo	EUROCEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.380,00
EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, medindo 15 X 1,5 cm	376,00 Peça	CAVIA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 3.760,00
Elástico em látex, número 18; embalagem com 100gr.	164,00 Peça	PREMIER/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.640,00
ESTILETE DE CORTE TIPO FACA COM LAMINA DESCARTAVEL MED.10 CM X 1,8 CM Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico	602,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 6.020,00

Lote - 11 Lote 11				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:57:32	95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP		R\$ 20.840,82	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO GRANDE Grampeador para papéis tamanho GRANDE de mesa, para até 100 folhas de 75g, tipo profissional, todo em metal com proteção de borracha	57,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 50,70	R\$ 2.889,90

GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO, PARA GRAMPOS 26/6 Grampeador para papéis tamanho PEQUENO, de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 12cm, grampeia até 15 folhas, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Mola resistente com retração automática. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço.	292,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 8,43	R\$ 2.461,56
Grampeador para papéis, composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, pintada em epóxi, esmaltada ou cromada, sendo que a alavanca constitui-se de um braço, com punção acoplado ao porta-grampos, este em material aço carbono, com apoio anatômico emborrachado; depósito porta-grampos composto de trilho em aço carbono e de canaleta (face de segurança) inoxidável, sistema de recarregamento frontal horizontal, capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos simultaneamente, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada; retro acionado por gatilho e mola propulsora, para grampos 26/6, para grampear simultaneamente no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com base medindo entre 18 a 20cm de comprimento, que deverá ser provida de guia para papel corrediça em aço ou plástico resistente e guia, na qual se apoia os papéis a serem grampeados, em chapa giratória em aço carbono cromado para grampear fechado e aberto. Base provida de um fundo plástico e borracha antiderrapante. Embalagem em caixa individual.	426,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 36,36	R\$ 15.489,36

Lote - 11 Lote 11			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05	04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 22.209,96	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
Grampeador para papéis, composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, pintada em epóxi, esmaltada ou cromada, sendo que a alavanca constitui-se de um braço, com punção acoplado ao porta-grampas, este em material aço carbono, com apoio anatômico emborrachado; depósito porta-grampas composto de trilho em aço carbono e de canaleta (face de segurança) inoxidável, sistema de recarregamento frontal horizontal, capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos simultaneamente, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada; retro acionado por gatilho e mola propulsora, para grampos 26/6, para grampear simultaneamente no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com base medindo entre 18 a 20cm de comprimento, que deverá ser provida de guia para papel corrediça em aço ou plástico resistente e guia, na qual se apoia os papéis a serem grampeados, em chapa giratória em aço carbono cromado para grampear fechado e aberto. Base provida de um fundo plástico e borracha antiderrapante. Embalagem em caixa individual.	426,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 38,46
			R\$ 16.383,96

GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO, PARA GRAMPOS 26/6 Grampeador para papéis tamanho PEQUENO, de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 12cm, grampeia até 15 folhas, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Mola resistente com retração automática. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço.	292,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 9,45	R\$ 2.759,40
GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO GRANDE Grampeador para papéis tamanho GRANDE de mesa, para até 100 folhas de 75g, tipo profissional, todo em metal com proteção de borracha	57,00 Peça	CLASSE/Não informado/Não informado	R\$ 53,80	R\$ 3.066,60

Lote - 11 Lote 11				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:35:35	12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP		R\$ 22.209,96	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO GRANDE Grampeador para papéis tamanho GRANDE de mesa, para até 100 folhas de 75g, tipo profissional, todo em metal com proteção de borracha	57,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 53,80	R\$ 3.066,60
GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO,PARA GRAMPOS 26/6 Grampeador para papéis tamanho PEQUENO, de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 12cm, grampeia até 15 folhas, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Mola resistente com retração automática. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço.	292,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 9,45	R\$ 2.759,40

Grampeador para papéis, composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, pintada em epóxi, esmaltada ou cromada, sendo que a alavanca constitui-se de um braço, com punção acoplado ao porta-grampos, este em material aço carbono, com apoio anatômico emborrachado; depósito porta-grampos composto de trilho em aço carbono e de canaleta (face de segurança) inoxidável, sistema de recarregamento frontal horizontal, capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos simultaneamente, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada; retro acionado por gatilho e mola propulsora, para grampos 26/6, para grampear simultaneamente no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com base medindo entre 18 a 20cm de comprimento, que deverá ser provida de guia para papel corrediça em aço ou plástico resistente e guia, na qual se apoia os papéis a serem grampeados, em chapa giratória em aço carbono cromado para grampear fechado e aberto. Base provida de um fundo plástico e borracha antiderrapante. Embalagem em caixa individual.	426,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 38,46	R\$ 16.383,96
---	-------------	---------------------------------	-----------	---------------

Lote - 11 Lote 11				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17	21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 27.939,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO GRANDE Grampeador para papéis tamanho GRANDE de mesa, para até 100 folhas de 75g, tipo profissional, todo em metal com proteção de borracha	57,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 3.135,00



GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO, PARA GRAMPOS 26/6 Grampeador para papéis tamanho PEQUENO, de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 12cm, grampeia até 15 folhas, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Mola resistente com retração automática. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço.	292,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 12,00	R\$ 3.504,00
Grampeador para papéis, composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, pintada em epóxi, esmaltada ou cromada, sendo que a alavanca constitui-se de um braço, com punção acoplado ao porta-grampos, este em material aço carbono, com apoio anatômico emborrachado; depósito porta-grampos composto de trilho em aço carbono e de canaleta (face de segurança) inoxidável, sistema de recarregamento frontal horizontal, capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos simultaneamente, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada; retro acionado por gatilho e mola propulsora, para grampos 26/6, para grampear simultaneamente no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com base medindo entre 18 a 20cm de comprimento, que deverá ser provida de guia para papel corrediça em aço ou plástico resistente e guia, na qual se apoia os papéis a serem grampeados, em chapa giratória em aço carbono cromado para grampear fechado e aberto. Base provida de um fundo plástico e borracha antiderrapante. Embalagem em caixa individual.	426,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 21.300,00

Lote - 11 Lote 11					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:19:19		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 32.840,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta		Valor total da proposta
Grampeador para papéis, composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, pintada em epóxi, esmaltada ou cromada, sendo que a alavanca constitui-se de um braço, com punção acoplado ao porta-grampos, este em material aço carbono, com apoio anatômico emborrachado; depósito porta-grampos composto de trilho em aço carbono e de canaleta (face de segurança) inoxidável, sistema de recarregamento frontal horizontal, capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos simultaneamente, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada; retro acionado por gatilho e mola propulsora, para grampos 26/6, para grampear simultaneamente no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com base medindo entre 18 a 20cm de comprimento, que deverá ser provida de guia para papel corrediça em aço ou plástico resistente e guia, na qual se apoia os papéis a serem grampeados, em chapa giratória em aço carbono cromado para grampear fechado e aberto. Base provida de um fundo plástico e borracha antiderrapante. Embalagem em caixa individual.	426,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 21.300,00	

GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO, PARA GRAMPOS 26/6 Grampeador para papéis tamanho PEQUENO, de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 12cm, grampeia até 15 folhas, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Mola resistente com retração automática. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço.	292,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 5.840,00
GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO GRANDE Grampeador para papéis tamanho GRANDE de mesa, para até 100 folhas de 75g, tipo profissional, todo em metal com proteção de borracha	57,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 5.700,00

Lote - 11 Lote 11				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:41:45	30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 54.140,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO GRANDE Grampeador para papéis tamanho GRANDE de mesa, para até 100 folhas de 75g, tipo profissional, todo em metal com proteção de borracha	57,00 Peça	CLASSE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 5.700,00
GRAMPEADOR PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO,PARA GRAMPOS 26/6 Grampeador para papéis tamanho PEQUENO, de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 12cm, grampeia até 15 folhas, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Mola resistente com retração automática. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço.	292,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 5.840,00

Grampeador para papéis, composto de base e alavanca de pressão, confeccionados em chapa de aço carbono, pintada em epóxi, esmaltada ou cromada, sendo que a alavanca constitui-se de um braço, com punção acoplado ao porta-grampos, este em material aço carbono, com apoio anatômico emborrachado; depósito porta-grampos composto de trilho em aço carbono e de canaleta (face de segurança) inoxidável, sistema de recarregamento frontal horizontal, capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos simultaneamente, com avançador e guia reforçada por chapa frontal soldada; retro acionado por gatilho e mola propulsora, para grampos 26/6, para grampear simultaneamente no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com base medindo entre 18 a 20cm de comprimento, que deverá ser provida de guia para papel corrediça em aço ou plástico resistente e guia, na qual se apoia os papéis a serem grampeados, em chapa giratória em aço carbono cromado para grampear fechado e aberto. Base provida de um fundo plástico e borracha antiderrapante. Embalagem em caixa individual.	426,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 42.600,00
---	-------------	---------------------------------	------------	---------------

Lote - 12 Lote 12				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:35:35	12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP		R\$ 27.716,27	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
GIZ CERA CAIXA C/ 12 CORES Giz de cera, Caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.	122,00 Caixa	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 1,96	R\$ 239,12

GIZ PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR,COLORIDO,ANTI-ALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 BASTOES Giz para quadro negro, escolar, COLORIDO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	829,00 Caixa	DELTA/Não informado/Não informado	R\$ 3,53	R\$ 2.926,37
GIZ PARA QUADRO NEGRO TIPO ESCOLAR,BRANCO,ANTIALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 UNID. Giz para quadro negro, escolar, BRANCO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	1.089,00 Caixa	DELTA/Não informado/Não informado	R\$ 2,92	R\$ 3.179,88
GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.5MM E GRADUAÇÃO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,5mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	190,00 Estjo	ADECK/Não informado/Não informado	R\$ 0,75	R\$ 142,50
GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.7MM E GRADUACAO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,7mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	207,00 Estjo	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 0,81	R\$ 167,67
GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 6cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 300 folhas de 75g. Pacote com 50 unidades. Similar a marca Click TELOS.	358,00 Pcote	MARCORE/Não informado/Não informado	R\$ 11,65	R\$ 4.170,70
GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO TAMANHO GRANDE,CAIXA C/50 UNIDADES Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 11cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 600 folhas de 75g. Cor branca, material em plástico injetado em polipropileno. Caixa/Pacote com 50 unidades	175,00 Caixa	HELOMAX/Não informado/Não informado	R\$ 12,26	R\$ 2.145,50

GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES Grampo tamanho 23/13, antiferrugem, cobreado, Caixa com 5000 unidades	162,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 12,92	R\$ 2.093,04
GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/6, CAIXA COM 3500 UNIDADES Grampos 106/6, antiferrugem, para grampeador manual tipo 106 (tipo pistola), Caixa com no mínimo 3500 unidades.	58,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 8,62	R\$ 499,96
Grampo para grampeador, para uso em escritório, em arame de aço galvanizado, com pontas cortantes, medindo 26/6; sem rebarbas de corte ou excesso de cola, embalagem com 1.000 unidades acondicionadas em caixa com cinco pentes de 200 grampos cada.	1.215,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 1,20	R\$ 1.458,00
GUILHOTINA MANUAL Guilhotina manual, em aço, tamanho de corte de 30cm - capacidade para 20 Folhas	15,00 Peça	MENNO/Não informado/Não informado	R\$ 179,72	R\$ 2.695,80
IMA PARA QUADRO MAGNETICO PARA QUADRO MAGNETICO Imã para quadro metálico, com acabamento na parte de cima em resina, tipo botão, tamanho 2cm, diversas cores	1.010,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 0,71	R\$ 717,10
LACRE DE SEGURANCA PACOTE COM 100 UNIDADES Lacre de segurança, numerado, para fechamento de malotes. Pacote com 100 unidades	58,00 Pcote	HELOMAX/Não informado/Não informado	R\$ 13,80	R\$ 800,40
LAPIS DE COR CAIXA COM 48 CORES Lapis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 48 cores. Com registro no INMETRO	16,00 Caixa	FABER/Não informado/Não informado	R\$ 51,99	R\$ 831,84
LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES * Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO	119,00 Caixa	GIOTTO/Não informado/Não informado	R\$ 5,05	R\$ 600,95

LAPIS PRETO COM BORRACHA EMBUTIDA NA PONTA Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.	1.494,00 Peça	NATARAJ/Não informado/Não informado	R\$ 0,80	R\$ 3.595,20
LAPISEIRA PARA GRAFITE COM ESPESSURA 0,7MM Lapiseira 0,7 mm – com borracha branca e ponta em metal, com avanço contínuo. Com registro no INMETRO.	142,00 Peça	ADECK/Não informado/Não informado	R\$ 5,32	R\$ 755,44
Lapiseira para grafite com espessura de 0,5mm, avanço contínuo, com borracha para apagar na cor branca, embutida na extremidade superior; embalagem com 12 unidades, acondicionadas em caixa.	134,00 Peça	ADECK/Não informado/Não informado	R\$ 5,20	R\$ 696,80

Lote - 12 Lote 12				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05	04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 27.716,27	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Lapiseira para grafite com espessura de 0,5mm, avanço contínuo, com borracha para apagar na cor branca, embutida na extremidade superior; embalagem com12 unidades, acondicionadas em caixa.	134,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 5,20	R\$ 696,80
LAPISEIRA PARA GRAFITE COM ESPESSURA 0,7MM Lapiseira 0,7 mm – com borracha branca e ponta em metal, com avanço contínuo. Com registro no INMETRO.	142,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 5,32	R\$ 755,44
LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES * Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO	119,00 Caixa	SERELEPE/Não informado/Não informado	R\$ 5,05	R\$ 600,95

LAPIS PRETO COM BORRACHA EMBUTIDA NA PONTA Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.	1.494,00 Peça	TRIS/Não informado/Não informado	R\$ 0,80	R\$ 3.595,20
LAPIS DE COR CAIXA COM 48 CORES Lapis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 48 cores. Com registro no INMETRO	16,00 Caixa	TRIS/Não informado/Não informado	R\$ 51,99	R\$ 831,84
LACRE DE SEGURANCA PACOTE COM 100 UNIDADES Lacre de segurança, numerado, para fechamento de malotes. Pacote com 100 unidades	58,00 Pcote	NOVA LACRES/Não informado/Não informado	R\$ 13,80	R\$ 800,40
IMA PARA QUADRO MAGNETICO PARA QUADRO MAGNETICO Imã para quadro metálico, com acabamento na parte de cima em resina, tipo botão, tamanho 2cm, diversas cores	1.010,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 0,71	R\$ 717,10
GUILHOTINA MANUAL Guilhotina manual, em aço, tamanho de corte de 30cm - capacidade para 20 Folhas	15,00 Peça	MENNO/Não informado/Não informado	R\$ 179,72	R\$ 2.695,80
Grampo para grampeador, para uso em escritório, em arame de aço galvanizado, com pontas cortantes, medindo 26/6; sem rebarbas de corte ou excesso de cola, embalagem com 1.000 unidades acondicionadas em caixa com cinco pentes de 200 grampos cada.	1.215,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 1,20	R\$ 1.458,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/6, CAIXA COM 3500 UNIDADES Grampos 106/6, antiferrugem, para grampeador manual tipo 106 (tipo pistola), Caixa com no mínimo 3500 unidades.	58,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 8,62	R\$ 499,96



GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO TAMANHO GRANDE,CAIXA C/50 UNIDADES Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 11cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 600 folhas de 75g. Cor branca, material em plástico injetado em polipropileno. Caixa/Pacote com 50 unidades	175,00 Caixa	DELO/Não informado/Não informado	R\$ 12,26	R\$ 2.145,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES Grampo tamanho 23/13, antiferrugem, cobreado, Caixa com 5000 unidades	162,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 12,92	R\$ 2.093,04
GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 6cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 300 folhas de 75g. Pacote com 50 unidades. Similar a marca Click TELOS.	358,00 Pcote	DELO/Não informado/Não informado	R\$ 11,65	R\$ 4.170,70
GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.7MM E GRADUACAO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,7mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	207,00 Estjo	LEO E LEO/Não informado/Não informado	R\$ 0,81	R\$ 167,67
GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.5MM E GRADUAÇÃO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,5mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	190,00 Estjo	LEO E LEO/Não informado/Não informado	R\$ 0,75	R\$ 142,50
GIZ PARA QUADRO NEGRO TIPO ESCOLAR,BRANCO,ANTIALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 UNID. Giz para quadro negro, escolar, BRANCO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	1.089,00 Caixa	DELTA/Não informado/Não informado	R\$ 2,92	R\$ 3.179,88

GIZ PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR,COLORIDO,ANTI-ALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 BASTOES Giz para quadro negro, escolar, COLORIDO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	829,00 Caixa	DELTA/Não informado/Não informado	R\$ 3,53	R\$ 2.926,37
GIZ CERA CAIXA C/ 12 CORES Giz de cera, Caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.	122,00 Caixa	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 1,96	R\$ 239,12

Lote - 12 Lote 12					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:07:27		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 50.527,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
GIZ CERA CAIXA C/ 12 CORES Giz de cera, Caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.	122,00 Caixa	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 366,00	
GIZ PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR,COLORIDO,ANTI-ALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 BASTOES Giz para quadro negro, escolar, COLORIDO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	829,00 Caixa	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 4.145,00	
GIZ PARA QUADRO NEGRO TIPO ESCOLAR,BRANCO,ANTIALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 UNID. Giz para quadro negro, escolar, BRANCO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	1.089,00 Caixa	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 5.445,00	
GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.5MM E GRADUAÇÃO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,5mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	190,00 Estjo	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 380,00	

GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.7MM E GRADUACAO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,7mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	207,00 Estjo	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 414,00
GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 6cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 300 folhas de 75g. Pacote com 50 unidades. Similar a marca Click TELOS.	358,00 Pcote	DELO/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 7.876,00
GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO TAMANHO GRANDE,CAIXA C/50 UNIDADES Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 11cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 600 folhas de 75g. Cor branca, material em plástico injetado em polipropileno. Caixa/Pacote com 50 unidades	175,00 Caixa	DELO/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 3.850,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES Grampo tamanho 23/13, antiferrugem, cobreado, Caixa com 5000 unidades	162,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 3.564,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/6, CAIXA COM 3500 UNIDADES Grampos 106/6, antiferrugem, para grampeador manual tipo 106 (tipo pistola), Caixa com no minimo 3500 unidades.	58,00 Caixa	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 1.276,00
Grampo para grampeador, para uso em escritório, em arame de aço galvanizado, com pontas cortantes, medindo 26/6; sem rebarbas de corte ou excesso de cola, embalagem com 1.000 unidades acondicionadas em caixa com cinco pentes de 200 grampos cada.	1.215,00 Caixa	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 2.430,00

GUILHOTINA MANUAL Guilhotina manual, em aço, tamanho de corte de 30cm - capacidade para 20 Folhas	15,00 Peça	MENNO/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
IMA PARA QUADRO MAGNETICO PARA QUADRO MAGNETICO Imã para quadro metálico, com acabamento na parte de cima em resina, tipo botão, tamanho 2cm, diversas cores	1.010,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 2.020,00
LACRE DE SEGURANCA PACOTE COM 100 UNIDADES Lacre de segurança, numerado, para fechamento de malotes. Pacote com 100 unidades	58,00 Pcote	LACRELAR/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 1.276,00
LAPIS DE COR CAIXA COM 48 CORES Lapis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 48 cores. Com registro no INMETRO	16,00 Caixa	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 77,00	R\$ 1.232,00
LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES * Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO	119,00 Caixa	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 833,00
LAPIS PRETO COM BORRACHA EMBUTIDA NA PONTA Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.	1.494,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 8.988,00
LAPISEIRA PARA GRAFITE COM ESPESSURA 0,7MM Lapiseira 0,7 mm – com borracha branca e ponta em metal, com avanço contínuo. Com registro no INMETRO.	142,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 994,00
Lapiseira para grafite com espessura de 0,5mm, avanço contínuo, com borracha para apagar na cor branca, embutida na extremidade superior; embalagem com 12 unidades, acondicionadas em caixa.	134,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 938,00

Lote - 12 Lote 12				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17	21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 54.634,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
LAPISEIRA PARA GRAFITE COM ESPESSURA 0,7MM Lapiseira 0,7 mm – com borracha branca e ponta em metal, com avanço contínuo. Com registro no INMETRO.	142,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.420,00
Lapiseira para grafite com espessura de 0,5mm, avanço contínuo, com borracha para apagar na cor branca, embutida na extremidade superior; embalagem com12 unidades, acondicionadas em caixa.	134,00 Peça	CIS /Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.340,00
LAPIS PRETO COM BORRACHA EMBUTIDA NA PONTA Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.	1.494,00 Peça	FABER/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 13.482,00
LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES * Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO	119,00 Caixa	MULTI/Não informado/Não informado	R\$ 10,50	R\$ 1.249,50
LAPIS DE COR CAIXA COM 48 CORES Lapis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 48 cores. Com registro no INMETRO	16,00 Caixa	FABER/Não informado/Não informado	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
IMA PARA QUADRO MAGNETICO PARA QUADRO MAGNETICO Imã para quadro metálico, com acabamento na parte de cima em resina, tipo botão, tamanho 2cm, diversas cores	1.010,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 2.020,00
LACRE DE SEGURANCA PACOTE COM 100 UNIDADES Lacre de segurança, numerado, para fechamento de malotes. Pacote com 100 unidades	58,00 Pcote	NOVA/Não informado/Não informado	R\$ 21,00	R\$ 1.218,00

GUILHOTINA MANUAL Guilhotina manual, em aço, tamanho de corte de 30cm - capacidade para 20 Folhas	15,00 Peça	MENNO/Não informado/Não informado	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES Grampo tamanho 23/13, antiferrugem, cobreado, Caixa com 5000 unidades	162,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 3.240,00
GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO TAMANHO GRANDE,CAIXA C/50 UNIDADES Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 11cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 600 folhas de 75g. Cor branca, material em plástico injetado em polipropileno. Caixa/Pacote com 50 unidades	175,00 Caixa	HELOMAX/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/6, CAIXA COM 3500 UNIDADES Grampos 106/6, antiferrugem, para grampeador manual tipo 106 (tipo pistola), Caixa com no mínimo 3500 unidades.	58,00 Caixa	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 13,00	R\$ 754,00
Grampo para grampeador, para uso em escritório, em arame de aço galvanizado, com pontas cortantes, medindo 26/6; sem rebarbas de corte ou excesso de cola, embalagem com 1.000 unidades acondicionadas em caixa com cinco pentes de 200 grampos cada.	1.215,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,50	R\$ 3.037,50
GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 6cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 300 folhas de 75g. Pacote com 50 unidades. Similar a marca Click TELOS.	358,00 Pcote	HELOMAX/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 5.370,00
GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.5MM E GRADUAÇÃO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,5mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	190,00 Estjo	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 380,00

GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.7MM E GRADUACAO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,7mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	207,00 Estjo	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 414,00
GIZ PARA QUADRO NEGRO TIPO ESCOLAR,BRANCO,ANTIALERGIC O,NAO TOXICO,CAIXA C/50 UNID. Giz para quadro negro, escolar, BRANCO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	1.089,00 Caixa	DELTA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 5.445,00
GIZ CERA CAIXA C/ 12 CORES Giz de cera, Caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.	122,00 Caixa	ACRILEX/Não informado/Não informado	R\$ 2,50	R\$ 305,00
GIZ PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR,COLORIDO,ANTI- ALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 BASTOES Giz para quadro negro, escolar, COLORIDO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	829,00 Caixa	DELTA/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 4.974,00

Lote - 12 Lote 12					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:54:18		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 107.750,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta		Valor total da proposta
GIZ CERA CAIXA C/ 12 CORES Giz de cera, Caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.	122,00 Caixa	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00		R\$ 1.220,00
GIZ PARA QUADRO NEGRO TIPO ESCOLAR,BRANCO,ANTIALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 UNID. Giz para quadro negro, escolar, BRANCO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	1.089,00 Caixa	DELTA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00		R\$ 10.890,00

GIZ PARA QUADRO NEGRO ESCOLAR,COLORIDO,ANTI-ALERGICO,NAO TOXICO,CAIXA C/50 BASTOES Giz para quadro negro, escolar, COLORIDO, antialérgico, não tóxico, Caixa com 50 bastões plastificado. Tamanho: 81 mm x 10mm. Peso mínimo de 250g	829,00 Caixa	DELTA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 8.290,00
GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.5MM E GRADUAÇÃO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,5mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	190,00 Estjo	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00
GRAFITE PARA LAPISEIRA ESPESSURA 0.7MM E GRADUACAO 2B, COM 12 PEÇAS Grafite para lapiseira 0,7mm, GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.	207,00 Estjo	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 2.070,00
GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 6cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 300 folhas de 75g. Pacote com 50 unidades. Similar a marca Click TELOS.	358,00 Pcote	HELOMAX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 3.580,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 106/6, CAIXA COM 3500 UNIDADES Grampos 106/6, antiferrugem, para grampeador manual tipo 106 (tipo pistola), Caixa com no minimo 3500 unidades.	58,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 580,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES Grampo tamanho 23/13, antiferrugem, cobreado, Caixa com 5000 unidades	162,00 Caixa	BACHI/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.620,00



GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO DE PLASTICO TAMANHO GRANDE,CAIXA C/50 UNIDADES Grampo encadernador, tipo trilho, de plástico, tamanho mínimo de 11cm, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 600 folhas de 75g. Cor branca, material em plástico injetado em polipropileno. Caixa/Pacote com 50 unidades	175,00 Caixa	IARA/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 3.500,00
GUILHOTINA MANUAL Guilhotina manual, em aço, tamanho de corte de 30cm - capacidade para 20 Folhas	15,00 Peça	LASSANE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
Grampo para grampeador, para uso em escritório, em arame de aço galvanizado, com pontas cortantes, medindo 26/6; sem rebarbas de corte ou excesso de cola, embalagem com 1.000 unidades acondicionadas em caixa com cinco pentes de 200 grampos cada.	1.215,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 12.150,00
IMA PARA QUADRO MAGNETICO PARA QUADRO MAGNETICO Imã para quadro metálico, com acabamento na parte de cima em resina, tipo botão, tamanho 2cm, diversas cores	1.010,00 Peça	EAGLE/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 10.100,00
LACRE DE SEGURANCA PACOTE COM 100 UNIDADES Lacre de segurança, numerado, para fechamento de malotes. Pacote com 100 unidades	58,00 Pcote	HELOMAX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 580,00
LAPIS DE COR CAIXA COM 48 CORES Lapis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 48 cores. Com registro no INMETRO	16,00 Caixa	LABRA/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 880,00
LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES * Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, Caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO	119,00 Caixa	ECOLE/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.190,00

LAPISEIRA PARA GRAFITE COM ESPESSURA 0,7MM Lapiseira 0,7 mm – com borracha branca e ponta em metal, com avanço contínuo. Com registro no INMETRO.	142,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.420,00
LAPIS PRETO COM BORRACHA EMBUTIDA NA PONTA Lápis preto 2B em madeira sextavado, com borracha branca na ponta, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.	1.494,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 44.940,00
Lapiseira para grafite com espessura de 0,5mm, avanço contínuo, com borracha para apagar na cor branca, embutida na extremidade superior; embalagem com 12 unidades, acondicionadas em caixa.	134,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.340,00

Lote - 13 Lote 13					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:57:32		95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP		R\$ 26.563,90	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
PAPEL FORMATO A4(210 X 297) RECICLADO Papel 100% RECICLADO, off-set, na cor natural, gramatura 75g/m2, A4 (medindo 210X297mm), em conformidade com as normas NBR ISO e ABNT. Matéria prima sendo de no mínimo 50% de aparas de papel sem uso e no máximo 50% de papel pós consumo, isento de massa de Caixas longa vida e impurezas metálicas. Embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Embalagens de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.	1.705,00 Resma	REPORT/Não informado/Não informado	R\$ 15,58	R\$ 26.563,90	

Lote - 13 Lote 13				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 08:33:53	82803230000153 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA		R\$ 27.280,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PAPEL FORMATO A4(210 X 297) RECICLADO Papel 100% RECICLADO, off-set, na cor natural, gramatura 75g/m2, A4 (medindo 210X297mm), em conformidade com as normas NBR ISO e ABNT. Matéria prima sendo de no mínimo 50% de aparas de papel sem uso e no máximo 50% de papel pós consumo, isento de massa de Caixas longa vida e impurezas metálicas. Embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Embalagens de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.	1.705,00 Resma	chamex eco/Não informado/Não informado	R\$ 16,00	R\$ 27.280,00

Lote - 13 Lote 13					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:07:27		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 34.100,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
PAPEL FORMATO A4(210 X 297) RECICLADO Papel 100% RECICLADO, off-set, na cor natural, gramatura 75g/m2, A4 (medindo 210X297mm), em conformidade com as normas NBR ISO e ABNT. Matéria prima sendo de no mínimo 50% de aparas de papel sem uso e no máximo 50% de papel pós consumo, isento de massa de Caixas longa vida e impurezas metálicas. Embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Embalagens de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.	1.705,00 Resma	RIPAX/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 34.100,00	

Lote - 14 Lote 14			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 08:35:38	83413591000318 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 177.240,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
PAPEL OFF-SET NA COR BRANCA FORMATO CARTA MEDINDO 216X279MM Papel A4 BRANCO, off-set, alcalino, tamanho 210X297mm, 75gr/m² (com variação de 4% para mais ou para menos, de acordo com a norma da ABNT), na cor branca, com alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, espessura mínima de 97 micras, para uso em máquina impressora a laser e a jato de tinta, embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Materia prima 100% celulose de eucalipto. Entregar em Caixas de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.	12.660,00 Resma	chamex/Não informado/Não informado	R\$ 14,00
			R\$ 177.240,00

Lote - 14 Lote 14				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:30:22		00147109000156 - AQUINPEL SUPRIMENTOS P/ ESC., INF. E PAPELARIA EIRELI	R\$ 182.304,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PAPEL OFF-SET NA COR BRANCA FORMATO CARTA MEDINDO 216X279MM Papel A4 BRANCO, off-set, alcalino, tamanho 210X297mm, 75gr/m² (com variação de 4% para mais ou para menos, de acordo com a norma da ABNT), na cor branca, com alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, espessura mínima de 97 micras, para uso em máquina impressora a laser e a jato de tinta, embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Materia prima 100% celulose de eucalipto. Entregar em Caixas de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.	12.660,00 Resma	ONE/Não informado/Não informado	R\$ 14,40	R\$ 182.304,00

Lote - 14 Lote 14

Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:07:27	09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 253.200,00	Válido

Item(ns) do lote

Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PAPEL OFF-SET NA COR BRANCA FORMATO CARTA MEDINDO 216X279MM Papel A4 BRANCO, off-set, alcalino, tamanho 210X297mm, 75gr/m² (com variação de 4% para mais ou para menos, de acordo com a norma da ABNT), na cor branca, com alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, espessura mínima de 97 micras, para uso em máquina impressora a laser e a jato de tinta, embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Materia prima 100% celulose de eucalipto. Entregar em Caixas de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.	12.660,00 Resma	RIPAX/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 253.200,00

Lote - 14 Lote 14					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 08:27:49		83413591000318 - DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA			Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
PAPEL OFF-SET NA COR BRANCA FORMATO CARTA MEDINDO 216X279MM Papel A4 BRANCO, off-set, alcalino, tamanho 210X297mm, 75gr/m² (com variação de 4% para mais ou para menos, de acordo com a norma da ABNT), na cor branca, com alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, espessura mínima de 97 micras, para uso em máquina impressora a laser e a jato de tinta, embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Materia prima 100% celulose de eucalipto. Entregar em Caixas de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.	12.660,00 Resma	chamex/Não informado/Não informado	R\$ 14,00	R\$ 177.240,00	

Lote - 15 Lote 15					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:57:32		95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP		R\$ 32.306,70	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
PAPEL ALMACO COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS Papel Almaço com pauta, gramatura mínima de 60g/m2, com margem somente no lado esquerdo, Pacote com 400 folhas, embalagem resistente, acondicionados em Caixa de papelão reforçado	1.130,00 Pcote	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 28,59	R\$ 32.306,70	



Lote - 15 Lote 15					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:37:05		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 32.306,70	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
PAPEL ALMACO COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS Papel Almaco com pauta, gramatura mínima de 60g/m2, com margem somente no lado esquerdo, Pacote com 400 folhas, embalagem resistente, acondicionados em Caixa de papelão reforçado	l.130,00 Pcote	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 28,59	R\$ 32.306,70	

Lote - 15 Lote 15					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:41:45		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 33.900,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
PAPEL ALMACO COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS Papel Almaco com pauta, gramatura mínima de 60g/m2, com margem somente no lado esquerdo, Pacote com 400 folhas, embalagem resistente, acondicionados em Caixa de papelão reforçado	l.130,00 Pcote	PANAMERICANA /Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 33.900,00	

Lote - 15 Lote 15				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17	21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 39.550,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PAPEL ALMACO COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS Papel Almaco com pauta, gramatura mínima de 60g/m2, com margem somente no lado esquerdo, Pacote com 400 folhas, embalagem resistente, acondicionados em Caixa de papelão reforçado	1.130,00 Pcite	PANAMERICANA/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 39.550,00

Lote - 15 Lote 15				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:07:27	09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 56.500,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PAPEL ALMACO COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS Papel Almaco com pauta, gramatura mínima de 60g/m2, com margem somente no lado esquerdo, Pacote com 400 folhas, embalagem resistente, acondicionados em Caixa de papelão reforçado	1.130,00 Pcite	CREDEAL/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 56.500,00

Lote - 16 Lote 16				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:57:32		95764890000114 - LUGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP	R\$ 20.718,96	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PAPEL A3, BRANCO, 90 G Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 90 g/m2, resma com 500 folhas	22,00 Resma	LGP/Não informado/Não informado	R\$ 53,27	R\$ 1.171,94

PAPEL A4 NA COR AMARELO, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor AMARELO, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	78,00 Pcote	REPORT/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 273,00
PAPEL A4 NA COR AZUL, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor AZUL, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	REPORT/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 280,00
PAPEL A4 NA COR ROSA, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor ROSA, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	REPORT/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 280,00
PAPEL A4 NA COR VERDE, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor VERDE, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	REPORT/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 280,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE EM ROLO Papel contact, em vinil adesivo, transparente. Rolo com 45 cm de largura e 10 metros	262,00 Rolo	COLACRIL/Não informado/Não informado	R\$ 22,10	R\$ 5.790,20
PAPEL PARA PLOTER NA COR BRANCA EM ROLO, 75 GR, 0,914 X 50 METROS Papel para impressora ploter, na cor branca, opaco, em Rolo, 75g/m². Medindo 914mm X 50 metros	42,00 Rolo	MEXPAPER/Não informado/Não informado	R\$ 40,30	R\$ 1.692,60
PAPEL PARA PLOTER TAMANHO A1, 90G/M2, TAMANHO 914MM X 50M Papel para impressora ploter, na cor branca, opaco, em Rolo, tamanho A1, 90 g/m², medindo 914mm x 50 metros.	12,00 Rolo	MEXPAPER/Não informado/Não informado	R\$ 48,10	R\$ 577,20
PAPEL PARA RECADOS CUBOS DE PAPEL PARA RECADOS Papel para recados, em cubo de papel colorido, de diversas cores, gramatura mínima do papel de 75g/m2, tamanho aproximado de 80X90mm. Caixa com no mínimo 600 folhas COLORIDAS.	212,00 Peça	LGP/Não informado/Não informado	R\$ 7,28	R\$ 1.543,36
PAPEL REPORT A3, MED. 297 X 420, 75G Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas	113,00 Resma	REPORT/Não informado/Não informado	R\$ 32,08	R\$ 3.625,04

PAPEL KRAFT EM BOBINA MEDINDO 60CMX200M 80GR Papel Kraft pardo puro 80 g/m². Bobina no formato 0,60cmx200m	1,00 Peça	ALLKRAFT/Não informado/Não informado	R\$ 61,10	R\$ 61,10
PAPEL KRAFT PAPEL PARDO MED.1,20 MTS ALTURA,80 DE GRAMATURA,BOBINA 23KG Papel KRAFT, fibra longa, na cor parda, 80 g/m², bobina com 1,20m de largura, peso aproximado de 20 à 23kg	43,00 Bobina	ALLKRAFT/Não informado/Não informado	R\$ 119,64	R\$ 5.144,52

Lote - 16 Lote 16			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:46:26	04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 26.636,17	Válido

Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PAPEL KRAFT PAPEL PARDO MED.1,20 MTS ALTURA,80 DE GRAMATURA,BOBINA 23KG Papel KRAFT, fibra longa, na cor parda, 80 g/m², bobina com 1,20m de largura, peso aproximado de 20 à 23kg	43,00 Bobina	SAFRA/Não informado/Não informado	R\$ 119,64	R\$ 5.144,52
PAPEL REPORT A3, MED.297 X 420, 75G Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas	113,00 Resma	REPORT/Não informado/Não informado	R\$ 45,61	R\$ 5.153,93
PAPEL KRAFT EM BOBINA MEDINDO 60CMX200M 80GR Papel Kraft pardo puro 80 g/m². Bobina no formato 0,60cmx200m	1,00 Peça	SAFRA/Não informado/Não informado	R\$ 65,90	R\$ 65,90
PAPEL PARA PLOTTER TAMANHO A1, 90G/M2, TAMANHO 914MM X 50M Papel para impressora ploter, na cor branca, opaco, em Rolo, tamanho A1, 90 g/m², medindo 914mm x 50 metros.	12,00 Rolo	VR/Não informado/Não informado	R\$ 58,63	R\$ 703,56
PAPEL PARA RECADOS CUBOS DE PAPEL PARA RECADOS Papel para recados, em cubo de papel colorido, de diversas cores, gramatura mínima do papel de 75g/m2, tamanho aproximado de 80X90mm. Caixa com no mínimo 600 folhas COLORIDAS.	212,00 Peça	SAN REMO/Não informado/Não informado	R\$ 9,89	R\$ 2.096,68

PAPEL CONTACT TRANSPARENTE EM ROLO Papel contact, em vinil adesivo, transparente. Rolo com 45 cm de largura e 10 metros	262,00 Rolo	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 26,22	R\$ 6.869,64
PAPEL PARA PLOTTER NA COR BRANCA EM ROLO,75 GR,0,914 X 50 METROS Papel para impressora ploter, na cor branca, opaco, em Rolo, 75g/m². Medindo 914mm X 50 metros	42,00 Rolo	VR/Não informado/Não informado	R\$ 41,23	R\$ 1.731,66
PAPEL A4 NA COR ROSA, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor ROSA, 75g/m², tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	CHAMEX/Não informado/Não informado	R\$ 11,63	R\$ 930,40
PAPEL A4 NA COR VERDE, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor VERDE, 75g/m², tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	CHAMEX/Não informado/Não informado	R\$ 11,63	R\$ 930,40
PAPEL A4 NA COR AMARELO, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor AMARELO, 75g/m², tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	78,00 Pcote	CHAMEX/Não informado/Não informado	R\$ 11,63	R\$ 907,14
PAPEL A4 NA COR AZUL, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor AZUL, 75g/m², tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	CHAMEX/Não informado/Não informado	R\$ 11,63	R\$ 930,40
PAPEL A3, BRANCO, 90 G Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 90 g/m², resma com 500 folhas	22,00 Resma	ADRIPEL/Não informado/Não informado	R\$ 53,27	R\$ 1.171,94

Lote - 16 Lote 16

Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote		Situação
16/01/2019 11:07:27	09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 42.708,00		Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PAPEL A4 NA COR AZUL, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor AZUL, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	ALLMAX/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00

PAPEL A4 NA COR AMARELO, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor AMARELO, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	78,00 Pcote	ALLMAX/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.170,00
PAPEL A3, BRANCO, 90 G Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 90 g/m2, resma com 500 folhas	22,00 Resma	RIPAX/Não informado/Não informado	R\$ 59,00	R\$ 1.298,00
PAPEL A4 NA COR ROSA, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor ROSA, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	ALLMAX/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE EM ROLO Papel contact, em vinil adesivo, transparente. Rolo com 45 cm de largura e 10 metros	262,00 Rolo	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 14.410,00
PAPEL A4 NA COR VERDE, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor VERDE, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	ALLMAX/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
PAPEL PARA PLOTTER NA COR BRANCA EM ROLO, 75 GR, 0,914 X 50 METROS Papel para impressora ploter, na cor branca, opaco, em Rolo, 75g/m². Medindo 914mm X 50 metros	42,00 Rolo	ALLMAX/Não informado/Não informado	R\$ 77,00	R\$ 3.234,00
PAPEL PARA PLOTTER TAMANHO A1, 90G/M2, TAMANHO 914MM X 50M Papel para impressora ploter, na cor branca, opaco, em Rolo, tamanho A1, 90 g/m², medindo 914mm x 50 metros.	12,00 Rolo	ALLMAX/Não informado/Não informado	R\$ 77,00	R\$ 924,00
PAPEL KRAFT EM BOBINA MEDINDO 60CMX200M 80GR Papel Kraft pardo puro 80 g/m². Bobina no formato 0,60cmx200m	1,00 Peça	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 77,00	R\$ 77,00
PAPEL REPORT A3, MED. 297 X 420, 75G Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas	113,00 Resma	RIPAX/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 6.215,00

PAPEL PARA RECADOS CUBOS DE PAPEL PARA RECADOS Papel para recados, em cubo de papel colorido, de diversas cores, gramatura mínima do papel de 75g/m2, tamanho aproximado de 80X90mm. Caixa com no mínimo 600 folhas COLORIDAS.	212,00 Peça	ADERE/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 3.180,00
PAPEL KRAFT PAPEL PARDO MED.1,20 MTS ALTURA,80 DE GRAMATURA,BOBINA 23KG Papel KRAFT, fibra longa, na cor parda, 80 g/m², bobina com 1,20m de largura, peso aproximado de 20 à 23kg	43,00 Bobina	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 8.600,00

Lote - 16 Lote 16					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:56:06		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 52.230,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
PAPEL KRAFT PAPEL PARDO MED.1,20 MTS ALTURA,80 DE GRAMATURA,BOBINA 23KG Papel KRAFT, fibra longa, na cor parda, 80 g/m², bobina com 1,20m de largura, peso aproximado de 20 à 23kg	43,00 Bobina	TRENTONão informado/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 8.600,00	
PAPEL PARA RECADOS CUBOS DE PAPEL PARA RECADOS Papel para recados, em cubo de papel colorido, de diversas cores, gramatura mínima do papel de 75g/m2, tamanho aproximado de 80X90mm. Caixa com no mínimo 600 folhas COLORIDAS.	212,00 Peça	THURNão informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 4.240,00	
PAPEL REPORT A3, MED.297 X 420, 75G Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas	113,00 Resma	ITAPELNão informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 5.650,00	
PAPEL KRAFT EM BOBINA MEDINDO 60CMX200M 80GR Papel Kraft pardo puro 80 g/m². Bobina no formato 0,60cmx200m	1,00 Peça	TRENTONão informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 100,00	

PAPEL PARA PLOTER TAMANHO A1, 90G/M2, TAMANHO 914MM X 50M Papel para impressora ploter, na cor branca, opaco, em Rolo, tamanho A1, 90 g/m², medindo 914mm x 50 metros.	12,00 Rolo	TRENTONão informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 840,00
PAPEL PARA PLOTER NA COR BRANCA EM ROLO,75 GR,0,914 X 50 METROS Papel para impressora ploter, na cor branca, opaco, em Rolo, 75g/m². Medindo 914mm X 50 metros	42,00 Rolo	TRENTONão informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 2.100,00
PAPEL A4 NA COR VERDE, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor VERDE, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	ITAPEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 800,00
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE EM ROLO Papel contact, em vinil adesivo, transparente. Rolo com 45 cm de largura e 10 metros	262,00 Rolo	PLAVITECNão informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 26.200,00
PAPEL A4 NA COR ROSA, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor ROSA, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	ITAPEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 800,00
PAPEL A3, BRANCO, 90 G Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 90 g/m2, resma com 500 folhas	22,00 Resma	INFOPEL/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00
PAPEL A4 NA COR AMARELO, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor AMARELO, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	78,00 Pcote	ITAPEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 780,00
PAPEL A4 NA COR AZUL, PACOTE COM 100 FOLHAS Papel A4, na cor AZUL, 75g/m2, tamanho 210x297mm. Pacote com 100 folhas	80,00 Pcote	ITAPEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 800,00



Lote - 17 Lote 17				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:46:26		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 28.003,95	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA PERFURADA Caixa plástica perfurada, para arquivo de pastas suspensas, na cor preta, medidas aproximadas: 27,4cm (altura) X 27,4cm (largura) e 43cm (comprimento). Similar ao fabricante Ordene	12,00 Peça	ORDENE/Não informado/Não informado	R\$ 46,26	R\$ 555,12
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 50MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 50mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	26,00 Caixa	MSC/Não informado/Não informado	R\$ 14,58	R\$ 379,08
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 85MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 85mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	19,00 Caixa	MSC/Não informado/Não informado	R\$ 19,54	R\$ 371,26
PASTA ARQUIVO PLASTICA, TIPO MALETA PARA PASTAS SUSPENSAS, COR FUME Pasta arquivo plástica, tipo maleta, cor fumê ou transparente, com alça e capacidade para até 10 pastas suspensas. Tamanho aproximado 15 x 40 x 25cm. Similar a marca POLIBRAS	55,00 Peça	DELO/Não informado/Não informado	R\$ 45,80	R\$ 2.519,00
Pasta catálogo, para documentos, tamanho ofício, em PVC, cor preta, com no mínimo 2 prendedores; acompanhada de 20 sacos de polietileno; acondicionadas em caixa.	419,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 7,36	R\$ 3.083,84
Pasta classificadora, plastificada, formato ofício, papel cartão (240g/m2), com grampo tipo trilho, cores diversas; acondicionadas em caixas.	140,00 Peça	THUR/Não informado/Não informado	R\$ 1,25	R\$ 175,00

Pasta com aba e elástico, formato ofício, plastificada, confeccionada em cartão duplex (480/580gr/m2), cores diversas, acondicionadas em caixa.	1.145,00 Peça	TIMPEL/Não informado/Não informado	R\$ 2,16	R\$ 2.473,20
PASTA PARA RELATORIO CAPA TRANSPARENTE,PLASTIFICADA * Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, sem cor (transparente) tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC	2.760,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 0,86	R\$ 2.373,60
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 2CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 2cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	507,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,18	R\$ 1.105,26
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 4CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 4cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	577,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,33	R\$ 1.344,41
PASTA SANFONADA PLASTICA,SANFONADA,COM 31 DIVISORIAS Pasta sanfonada, plástica, com 31 divisórias, cor cristal transparente, tamanho A4. Similar marca DAC	61,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 28,74	R\$ 1.753,14
PASTA SUSPENSA EM PAPEL MARMORIZADO, COM VISOR Pasta suspensa com etiqueta (em cima) e prendedor plástico, marmorizada. Com 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm BTC. Ponteiros fixadas com Ilhós 1 Visor e 1 Etiqueta Branca 1 Grampo Plástico Gramatura 336g. Espessura: 0,30 mm. Medida produto acabado: 361 x 240mm	2.700,00 Peça	DELO/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 6.588,00
Registrador AZ, formato ofício, lombo estreito, medindo entre 40 a 60mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	177,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 9,52	R\$ 1.685,04

Registrador AZ, formato ofício, lombo largo, medindo entre 70 a 90mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	350,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 10,28	R\$ 3.598,00
---	-------------	-----------------------------------	-----------	--------------

Lote - 17 Lote 17

Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17	21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI	R\$ 50.532,00	Válido

Item(ns) do lote

Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Registrador AZ, formato ofício, lombo largo, medindo entre 70 a 90mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	350,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
Registrador AZ, formato ofício, lombo estreito, medindo entre 40 a 60mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	177,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 12,00	R\$ 2.124,00
PASTA SUSPensa EM PAPEL MARMORIZADO, COM VISOR Pasta suspensa com etiqueta (em cima) e prendedor plástico, marmorizada. Com 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm BTC. Ponteiros fixadas com Ilhós 1 Visor e 1 Etiqueta Branca 1 Grampo Plástico Gramatura 336g. Espessura: 0,30 mm. Medida produto acabado: 361 x 240mm	2.700,00 Peça	TIMPEL/Não informado/Não informado	R\$ 3,50	R\$ 9.450,00
PASTA SANFONADA PLASTICA,SANFONADA,COM 31 DIVISORIAS Pasta sanfonada, plástica, com 31 divisórias, cor cristal transparente, tamanho A4. Similar marca DAC	61,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 2.745,00
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 4CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 4cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	577,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 4,50	R\$ 2.596,50

PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 2CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 2cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	507,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 4,50	R\$ 2.281,50
PASTA PARA RELATORIO CAPA TRANSPARENTE,PLASTIFICADA * Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, sem cor (transparente) tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC	2.760,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 5.520,00
Pasta com aba e elástico, formato ofício, plastificada, confeccionada em cartão duplex (480/580gr/m2), cores diversas, acondicionadas em caixa.	1.145,00 Peça	TIMPEL/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 6.870,00
Pasta classificadora, plastificada, formato ofício, papel cartão (240g/m2), com grampo tipo trilho, cores diversas; acondicionadas em caixas.	140,00 Peça	ICL/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 420,00
Pasta catálogo, para documentos, tamanho ofício, em PVC, cor preta, com no mínimo 2 prendedores; acompanhada de 20 sacos de polietileno; acondicionadas em caixa.	419,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 10.475,00
PASTA ARQUIVO PLASTICA, TIPO MALETA PARA PASTAS SUSPENSAS, COR FUME Pasta arquivo plástica, tipo maleta, cor fumê ou transparente, com alça e capacidade para até 10 pastas suspensas. Tamanho aproximado 15 x 40 x 25cm. Similar a marca POLIBRAS	55,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 85MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 85mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	19,00 Caixa	MSC/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 760,00
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 50MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 50mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	26,00 Caixa	MSC/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 780,00

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA PERFURADA Caixa plástica perfurada, para arquivo de pastas suspensas, na cor preta, medidas aproximadas: 27,4cm (altura) X 27,4cm (largura) e 43cm (comprimento). Similar ao fabricante Ordene	12,00 Peça	ORDENE/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 660,00
---	------------	------------------------------------	-----------	------------

Lote - 17 Lote 17			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:39:15	12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP	R\$ 56.007,90	Válido

Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA PERFURADA Caixa plástica perfurada, para arquivo de pastas suspensas, na cor preta, medidas aproximadas: 27,4cm (altura) X 27,4cm (largura) e 43cm (comprimento). Similar ao fabricante Ordene	12,00 Peça	ORDENE/Não informado/Não informado	R\$ 46,26	R\$ 555,12
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 50MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 50mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	26,00 Caixa	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 14,58	R\$ 379,08
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 85MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 85mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	19,00 Caixa	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 19,54	R\$ 371,26
PASTA ARQUIVO PLASTICA, TIPO MALETA PARA PASTAS SUSPENSAS, COR FUME Pasta arquivo plástica, tipo maleta, cor fumê ou transparente, com alça e capacidade para até 10 pastas suspensas. Tamanho aproximado 15 x 40 x 25cm. Similar a marca POLIBRAS	55,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 45,80	R\$ 2.519,00

Pasta catálogo, para documentos, tamanho ofício, em PVC, cor preta, com no mínimo 2 prendedores; acompanhada de 20 sacos de polietileno; acondicionadas em caixa.	419,00 Peça	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 7,36	R\$ 3.083,84
Pasta classificadora, plastificada, formato ofício, papel cartão (240g/m2), com grampo tipo trilho, cores diversas; acondicionadas em caixas.	140,00 Peça	ICL/Não informado/Não informado	R\$ 1,25	R\$ 175,00
Pasta com aba e elástico, formato ofício, plastificada, confeccionada em cartão duplex (480/580gr/m2), cores diversas, acondicionadas em caixa.	1.145,00 Peça	TIMPEL/Não informado/Não informado	R\$ 2,16	R\$ 2.473,20
PASTA PARA RELATORIO CAPA TRANSPARENTE,PLASTIFICADA * Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, sem cor (transparente) tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC	2.760,00 Peça	CHIES/Não informado/Não informado	R\$ 0,86	R\$ 2.373,60
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 2CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 2cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	507,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,18	R\$ 1.105,26
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 4CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 4cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	577,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 2,33	R\$ 1.344,41
PASTA SANFONADA PLASTICA,SANFONADA,COM 31 DIVISORIAS Pasta sanfonada, plástica, com 31 divisórias, cor cristal transparente, tamanho A4. Similar marca DAC	61,00 Peça	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 28,74	R\$ 1.753,14

PASTA SUSPensa EM PAPEL MARMORIZADO, COM VISOR Pasta suspensa com etiqueta (em cima) e prendedor plástico, marmorizada. Com 4 ponteiras plásticas, 2 arames 402 mm BTC. Ponteiras fixadas com Ilhós 1 Visor e 1 Etiqueta Branca 1 Grampo Plástico Gramatura 336g. Espessura: 0,30 mm. Medida produto acabado: 361 x 240mm	2.700,00 Peça	TIMPEL/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 6.588,00
Registrador AZ, formato ofício, lombo estreito, medindo entre 40 a 60mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	177,00 Peça	CHIES/Não informado/Não informado	R\$ 9,52	R\$ 1.685,04
Registrador AZ, formato ofício, lombo largo, medindo entre 70 a 90mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	350,00 Peça	CHIES/Não informado/Não informado	R\$ 10,28	R\$ 3.598,00

Lote - 17 Lote 17					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:07:27		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 59.112,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
Registrador AZ, formato ofício, lombo largo, medindo entre 70 a 90mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	350,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00	
Registrador AZ, formato ofício, lombo estreito, medindo entre 40 a 60mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	177,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.770,00	

PASTA SUSPensa EM PAPEL MARMORIZADO, COM VISOR Pasta suspensa com etiqueta (em cima) e prendedor plástico, marmorizada. Com 4 ponteiros plásticos, 2 arames 402 mm BTC. Ponteiros fixadas com Ilhós 1 Visor e 1 Etiqueta Branca 1 Grampo Plástico Gramatura 336g. Espessura: 0,30 mm. Medida produto acabado: 361 x 240mm	2.700,00 Peça	DELO/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 13.500,00
PASTA SANFONADA PLASTICA,SANFONADA,COM 31 DIVISORIAS Pasta sanfonada, plástica, com 31 divisórias, cor cristal transparente, tamanho A4. Similar marca DAC	61,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 3.355,00
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 4CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 4cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	577,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 2.885,00
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 2CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 2cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	507,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 2.535,00
PASTA PARA RELATORIO CAPA TRANSPARENTE,PLASTIFICADA * Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, sem cor (transparente) tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC	2.760,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 13.800,00
Pasta com aba e elástico, formato ofício, plastificada, confeccionada em cartão duplex (480/580gr/m2), cores diversas, acondicionadas em caixa.	1.145,00 Peça	VMP/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 5.725,00
Pasta classificadora, plastificada, formato ofício, papel cartão (240g/m2), com grampo tipo trilho, cores diversas; acondicionadas em caixas.	140,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 700,00



Pasta catálogo, para documentos, tamanho ofício, em PVC, cor preta, com no mínimo 2 prendedores; acompanhada de 20 sacos de polietileno; acondicionadas em caixa.	419,00 Peça	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.257,00
PASTA ARQUIVO PLASTICA, TIPO MALETA PARA PASTAS SUSPENSAS, COR FUME Pasta arquivo plástica, tipo maleta, cor fumê ou transparente, com alça e capacidade para até 10 pastas suspensas. Tamanho aproximado 15 x 40 x 25cm. Similar a marca POLIBRAS	55,00 Peça	POLIBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 77,00	R\$ 4.235,00
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 85MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 85mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	19,00 Caixa	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 418,00
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 50MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 50mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	26,00 Caixa	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 572,00
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA PERFURADA Caixa plástica perfurada, para arquivo de pastas suspensas, na cor preta, medidas aproximadas: 27,4cm (altura) X 27,4cm (largura) e 43cm (comprimento). Similar ao fabricante Ordene	12,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 660,00

Lote - 17 Lote 17				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:57:52		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 74.105,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CAIXA PLASTICA PERFURADA Caixa plástica perfurada, para arquivo de pastas suspensas, na cor preta, medidas aproximadas: 27,4cm (altura) X 27,4cm (largura) e 43cm (comprimento). Similar ao fabricante Ordene	12,00 Peça	ORDENE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 50MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 50mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	26,00 Caixa	DEO/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 2.600,00
PARAFUSO METALICO PARA ENCADERNACAO DE PROCESSOS, 85MM, EM CAIXA Parafuso metálico para encadernação de processos, medindo 85mm, Pacote/Caixa com 25 Peças	19,00 Caixa	DEO/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00
PASTA ARQUIVO PLASTICA, TIPO MALETA PARA PASTAS SUSPENSAS, COR FUME Pasta arquivo plástica, tipo maleta, cor fumê ou transparente, com alça e capacidade para até 10 pastas suspensas. Tamanho aproximado 15 x 40 x 25cm. Similar a marca POLIBRAS	55,00 Peça	DELLO/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00
Pasta catálogo, para documentos, tamanho ofício, em PVC, cor preta, com no mínimo 2 prendedores; acompanhada de 20 sacos de polietileno; acondicionadas em caixa.	419,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 10.475,00
Pasta classificadora, plastificada, formato ofício, papel cartão (240g/m2), com grampo tipo trilho, cores diversas; acondicionadas em caixas.	140,00 Peça	THUR/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00

Pasta com aba e elástico, formato ofício, plastificada, confeccionada em cartão duplex (480/580gr/m2), cores diversas, acondicionadas em caixa.	1.145,00 Peça	TIMPEL/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 11.450,00
PASTA PARA RELATORIO CAPA TRANSPARENTE,PLASTIFICADA * Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, sem cor (transparente) tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC	2.760,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 5.520,00
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 2CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 2cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	507,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.070,00
PASTA POLIONDAS COM ELASTICO MEDINDO 33,5 X 25 X 4CM DE LOMBADA, TRANSPARENTE Pasta poliondas com elástico, medindo 33,5 X 25 X 4cm de lombada, transparente (sem cor), tamanho ofício.	577,00 Peça	ALAPLAST/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.770,00
PASTA SANFONADA PLASTICA,SANFONADA,COM 31 DIVISORIAS Pasta sanfonada, plástica, com 31 divisórias, cor cristal transparente, tamanho A4. Similar marca DAC	61,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 3.050,00
PASTA SUSPENSA EM PAPEL MARMORIZADO, COM VISOR Pasta suspensa com etiqueta (em cima) e prendedor plástico, marmorizada. Com 4 ponteiros plásticas, 2 arames 402 mm BTC. Ponteiros fixadas com Ilhós 1 Visor e 1 Etiqueta Branca 1 Grampo Plástico Gramatura 336g. Espessura: 0,30 mm. Medida produto acabado: 361 x 240mm	2.700,00 Peça	TIMPEL/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 13.500,00
Registrador AZ, formato ofício, lombo estreito, medindo entre 40 a 60mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	177,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.770,00

Registrador AZ, formato ofício, lombo largo, medindo entre 70 a 90mm, com cantoneiras de metal e ferragem niquelada; acondicionadas em caixa.	350,00 Peça	FRAMA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
---	-------------	-----------------------------------	-----------	--------------

Lote - 18 Lote 18

Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:46:26	04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 11.847,45	Válido

Item(ns) do lote

Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PERCEVEJO COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES Percevejo colorido, latonado, com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 Peças	127,00 Caixa	PRAYON/Não informado/Não informado	R\$ 3,10	R\$ 393,70
PERFURADOR METALICO PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO Perfurador de papel, com 2 furos, tamanho pequeno, para até 25 folhas, com régua de marcação, corpo metálico, tamanho aproximado 12 X 14cm.	140,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 22,72	R\$ 3.180,80
Perfurador para papel, em aço pintado, tamanho médio, com abertura de perfuração de aproximadamente 4,5mm, com capacidade para perfurar no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com alavanca de pressão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, embalagem individual e acondicionados em caixa.	24,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 37,60	R\$ 902,40
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor AZUL, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	362,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 883,28

Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor PRETA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	372,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 907,68
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERDE, embalagem com 12 unidades e acondicionados em caixa.	272,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 663,68
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERMELHA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	300,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 732,00
PORTA LAPIS/CLIPS EM ACRILICO,MED.3 X 1 Porta lápis e lembretes, em acrílico transparente, 3X1, medindo aproximadamente 20cm	197,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 6,19	R\$ 1.219,43
PRANCHETA EM ACRILICO COM PEGADOR DE METAL Prancheta em acrílico resistente, com pegador de metal. Tamanho A4	264,00 Peça	NOVACRIL/Não informado/Não informado	R\$ 7,68	R\$ 2.027,52
Régua em PVC rígido, cristal transparente, escala milimétrica impressa, medindo 30 cm de comprimento, com largura mínima de 2,5cm e espessura de 3mm; de boa qualidade.	506,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 1,08	R\$ 546,48
REGUA PLASTICA MEDINDO 20 CM Regua plástica, medindo 20cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade	102,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 69,36

REGUA PLASTICA MEDINDO 50CM Regua plástica, medindo 50cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 1,5mm. Material de boa resistência e qualidade	144,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 2,23	R\$ 321,12
--	-------------	-----------------------------------	----------	------------

Lote - 18 Lote 18					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:41:42		12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP		R\$ 11.847,45	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
REGUA PLASTICA MEDINDO 50CM Regua plástica, medindo 50cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 1,5mm. Material de boa resistência e qualidade	144,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 2,23	R\$ 321,12	
REGUA PLASTICA MEDINDO 20 CM Regua plástica, medindo 20cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade	102,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 69,36	
Régua em PVC rígido, cristal transparente, escala milimétrica impressa, medindo 30 cm de comprimento, com largura mínima de 2,5cm e espessura de 3mm; de boa qualidade.	506,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 1,08	R\$ 546,48	
PORTA LAPIS/CLIPS EM ACRILICO,MED.3 X 1 Porta lápis e lembretes, em acrílico transparente, 3X1, medindo aproximadamente 20cm	197,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 6,19	R\$ 1.219,43	

PRANCHETA EM ACRILICO COM PEGADOR DE METAL Prancheta em acrílico resistente, com pegador de metal. Tamanho A4	264,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 7,68	R\$ 2.027,52
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERMELHA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	300,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 732,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERDE, embalagem com 12 unidades e acondicionados em caixa.	272,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 663,68
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor PRETA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	372,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 907,68
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor AZUL, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	362,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,44	R\$ 883,28
Perfurador para papel, em aço pintado, tamanho médio, com abertura de perfuração de aproximadamente 4,5mm, com capacidade para perfurar no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com alavanca de pressão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, embalagem individual e acondicionados em caixa.	24,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 37,60	R\$ 902,40

PERFURADOR METALICO PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO Perfurador de papel, com 2 furos, tamanho pequeno, para até 25 folhas, com régua de marcação, corpo metálico, tamanho aproximado 12 X 14cm.	140,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 22,72	R\$ 3.180,80
PERCEVEJO COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES Percevejo colorido, latonado, com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 Peças	127,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 3,10	R\$ 393,70

Lote - 18 Lote 18					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:07:27		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 18.672,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
PERCEVEJO COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES Percevejo colorido, latonado, com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 Peças	127,00 Caixa	BACCHI/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 635,00	
PERFURADOR METALICO PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO Perfurador de papel, com 2 furos, tamanho pequeno, para até 25 folhas, com régua de marcação, corpo metálico, tamanho aproximado 12 X 14cm.	140,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00	
Perfurador para papel, em aço pintado, tamanho médio, com abertura de perfuração de aproximadamente 4,5mm, com capacidade para perfurar no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com alavanca de pressão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, embalagem individual e acondicionados em caixa.	24,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	



Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor AZUL, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	362,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.810,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor PRETA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	372,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.860,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERDE, embalagem com 12 unidades e acondicionados em caixa.	272,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.360,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERMELHA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	300,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
PORTA LAPIS/CLIPS EM ACRILICO,MED.3 X 1 Porta lápis e lembretes, em acrílico transparente, 3X1, medindo aproximadamente 20cm	197,00 Peça	ABC/Não informado/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 1.379,00
PRANCHETA EM ACRILICO COM PEGADOR DE METAL Prancheta em acrílico resistente, com pegador de metal. Tamanho A4	264,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 11,00	R\$ 2.904,00
Régua em PVC rígido, cristal transparente, escala milimétrica impressa, medindo 30 cm de comprimento, com largura mínima de 2,5cm e espessura de 3mm; de boa qualidade.	506,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.518,00

REGUA PLASTICA MEDINDO 20 CM Regua plástica, medindo 20cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade	102,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 306,00
REGUA PLASTICA MEDINDO 50CM Regua plástica, medindo 50cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 1,5mm. Material de boa resistência e qualidade	144,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 720,00

Lote - 18 Lote 18					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17		21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI		R\$ 22.022,50	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
REGUA PLASTICA MEDINDO 50CM Regua plástica, medindo 50cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 1,5mm. Material de boa resistência e qualidade	144,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 4,50	R\$ 648,00	
REGUA PLASTICA MEDINDO 20 CM Regua plástica, medindo 20cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade	102,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 2,50	R\$ 255,00	
Régua em PVC rígido, cristal transparente, escala milimétrica impressa, medindo 30 cm de comprimento, com largura mínima de 2,5cm e espessura de 3mm; de boa qualidade.	506,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 1.518,00	

PRANCHETA EM ACRILICO COM PEGADOR DE METAL Prancheta em acrílico resistente, com pegador de metal. Tamanho A4	264,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 4.752,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERMELHA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	300,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
PORTA LAPIS/CLIPS EM ACRILICO,MED.3 X 1 Porta lápis e lembretes, em acrílico transparente, 3X1, medindo aproximadamente 20cm	197,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 11,00	R\$ 2.167,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERDE, embalagem com 12 unidades e acondicionados em caixa.	272,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 4,50	R\$ 1.224,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor AZUL, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	362,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 4,50	R\$ 1.629,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor PRETA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	372,00 Peça	COMPACTOR/Não informado/Não informado	R\$ 4,50	R\$ 1.674,00

Perfurador para papel, em aço pintado, tamanho médio, com abertura de perfuração de aproximadamente 4,5mm, com capacidade para perfurar no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com alavanca de pressão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, embalagem individual e acondicionados em caixa.	24,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
PERFURADOR METALICO PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO Perfurador de papel, com 2 furos, tamanho pequeno, para até 25 folhas, com régua de marcação, corpo metálico, tamanho aproximado 12 X 14cm.	140,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 4.900,00
PERCEVEJO COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES Percevejo colorido, latonado, com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 Peças	127,00 Caixa	PRYON/Não informado/Não informado	R\$ 6,50	R\$ 825,50

Lote - 18 Lote 18				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:59:38	30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 317.470,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
PERCEVEJO COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES Percevejo colorido, latonado, com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 Peças	127,00 Caixa	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 12.700,00
PERFURADOR METALICO PARA PAPEIS TAMANHO PEQUENO Perfurador de papel, com 2 furos, tamanho pequeno, para até 25 folhas, com régua de marcação, corpo metálico, tamanho aproximado 12 X 14cm.	140,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00

Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor AZUL, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	362,00 Peça	JAPAN/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 36.200,00
Perfurador para papel, em aço pintado, tamanho médio, com abertura de perfuração de aproximadamente 4,5mm, com capacidade para perfurar no mínimo 35 folhas de 75gr/m2, com alavanca de pressão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, embalagem individual e acondicionados em caixa.	24,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERDE, embalagem com 12 unidades e acondicionados em caixa.	272,00 Peça	JAPAN/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 27.200,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor PRETA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	372,00 Peça	JAPAN/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 37.200,00
Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular, com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; cor VERMELHA, embalagem com 12 unidades, acondicionados em caixa.	300,00 Peça	JAPAN/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
PORTA LAPIS/CLIPS EM ACRILICO,MED.3 X 1 Porta lápis e lembretes, em acrílico transparente, 3X1, medindo aproximadamente 20cm	197,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 19.700,00

PRANCHETA EM ACRILICO COM PEGADOR DE METAL Prancheta em acrílico resistente, com pegador de metal. Tamanho A4	264,00 Peça	NOVACRIL/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 26.400,00
Régua em PVC rígido, cristal transparente, escala milimétrica impressa, medindo 30 cm de comprimento, com largura mínima de 2,5cm e espessura de 3mm; de boa qualidade.	506,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 50.600,00
REGUA PLASTICA MEDINDO 20 CM Regua plástica, medindo 20cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade	102,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 10.200,00
REGUA PLASTICA MEDINDO 50CM Regua plástica, medindo 50cm, transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 1,5mm. Material de boa resistência e qualidade	144,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 14.400,00

Lote - 19 Lote 19					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 09:25:43		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 26.083,49	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
Saco plástico, de polietileno, tipo classificador, transparente, tamanho ofício, medindo aproximadamente 24 x 34cm, com 04 furos para arquivo, com espessura de 0,04 mm no mínimo; acondicionados em embalagem resistente.	27.960,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 0,30	R\$ 8.388,00	
SUPORTE PARA FITA ADESIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 33 M Suporte para fita adesiva de 12mm X 33m, com serrilha para corte	60,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 6,93	R\$ 415,80	

SUPORTE PARA FITA ADESIVA TIPO DISPENSADOR COM CORTADOR AUTOMATICO Suporte para fita adesiva de 48mm X 50m, com serrilha e cabo para empacotamento	14,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 22,90	R\$ 320,60
TESOURA COLEGIAL EM PLASTICO COM LAMINA DE ACO Tesoura colegial, com lâmina de aço e cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 12 cm, sem ponta. Com registro no inmetro.	220,00 Peça	LEO E LEO/Não informado/Não informado	R\$ 2,06	R\$ 453,20
TESOURA DE ACO INOX TIPO DOMESTICA MEDINDO 20 CM Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 21 cm	556,00 Peça	BRW/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 3.336,00
TINTA PARA CARIMBO A BASE DE OLEO, NA COR PRETA, FRASCO COM 40ML Tinta à base de óleo, para carimbo datador, na cor preta, frasco com 40ml	15,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 4,01	R\$ 60,15
TINTA PARA CARIMBO COR PRETA Tinta para carimbo na cor preta, frasco com 40ml	34,00 Frasco	JAPAN/Não informado/Não informado	R\$ 2,13	R\$ 200,22
TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA Tinta para carimbo na cor vermelha, frasco com 40ml	29,00 Frasco	JAPAN/Não informado/Não informado	R\$ 2,13	R\$ 61,77
UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA Umedecedor de dedos, em pasta, com 12 gramas, ação germicida, que evite contaminação da pele, não engordure os papéis e não resseque a pele. Atóxico.	183,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 1,46	R\$ 267,18
VISOR IDENTIFICADOR EM PLASTICO, P/PASTA SUSPENSA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Visor identificador, em plástico, para pasta suspensa. Caixa com 50 unidades	150,00 Caixa	DELO/Não informado/Não informado	R\$ 4,80	R\$ 720,00
VISOR IDENTIFICADOR PARA CHAVE Visor identificador para chaves, em plástico, diversas cores, com visor para escrita e gancho para pendurar em clavikulários. Tamanho mínimo de 5cm	1.930,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 0,67	R\$ 1.293,10

EQUIP.E MATERIAIS DE MOBILIARIOS-DIVERSOS SUPORTE PARA LIVROS, EM ACO E PINTURA ELETROSTATICA Suporte de livros para separá-los e mantê-los na posição vertical (tipo bibliocanto), metálico, que permite separar e manter livros nas estantes. Sem arestas ou rebarbas cortantes. Dimensões aproximadas: 13 cm x 11 cm x 19 cm	260,00 Peça	CAVIA/Não informado/Não informado	R\$ 8,45	R\$ 2.197,00
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA CHATO, N.14 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 14, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	80,00 Peça	LEO E LEO/Não informado/Não informado	R\$ 3,18	R\$ 254,40
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA ESCOLAR, TIPO CHATO, NUMERO 22 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 22, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	90,00 Peça	TIGRE/Não informado/Não informado	R\$ 7,29	R\$ 656,10
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA TAMANHO 6 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 6, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	80,00 Peça	LEO E LEO/Não informado/Não informado	R\$ 1,66	R\$ 132,80
TINTA GUACHE COR AMARELA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor amarela, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 71,40
TINTA GUACHE COR AZUL, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor azul, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 71,40
TINTA GUACHE COR BRANCA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor branca, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	110,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 74,80
TINTA GUACHE COR PRETA, FASCO COM 15 ML Tinta guache, cor preta, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	110,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 74,80



TINTA GUACHE COR VERDE, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor verde, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 71,40
TINTA GUACHE COR VERMELHA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor vermelha, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 71,40
SACO PLASTICO ATOXICO MEDINDO 20X40CM, ESPESSURA DE 0.10MM Saco plástico medindo 20X40cm, espessura de 0,08mm. Milheiro.	71,00 Milho	CLAUPACK/Não informado/Não informado	R\$ 97,07	R\$ 6.891,97

Lote - 19 Lote 19					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:51:33		12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP		R\$ 52.381,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
TINTA GUACHE COR VERMELHA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor vermelha, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 71,40	
SACO PLASTICO ATOXICO MEDINDO 20X40CM, ESPESSURA DE 0.10MM Saco plástico medindo 20X40cm, espessura de 0,08mm. Milheiro.	71,00 Milho	NAJA/Não informado/Não informado	R\$ 97,07	R\$ 6.891,97	
TINTA GUACHE COR VERDE, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor verde, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 71,40	
TINTA GUACHE COR PRETA, FASCO COM 15 ML Tinta guache, cor preta, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	110,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 74,80	
TINTA GUACHE COR BRANCA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor branca, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	110,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 74,80	

TINTA GUACHE COR AZUL, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor azul, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 71,40
TINTA GUACHE COR AMARELA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor amarela, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 0,68	R\$ 71,40
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA TAMANHO 6 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 6, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	80,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 1,66	R\$ 132,80
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA ESCOLAR, TIPO CHATO, NUMERO 22 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 22, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	90,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 7,29	R\$ 656,10
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA CHATO, N.14 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 14, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	80,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 3,18	R\$ 254,40
EQUIP.E MATERIAIS DE MOBILIARIOS-DIVERSOS SUPORTE PARA LIVROS, EM ACO E PINTURA ELETROSTATICA Suporte de livros para separá-los e mantê-los na posição vertical (tipo bibliocanto), metálico, que permite separar e manter livros nas estantes. Sem arestas ou rebarbas cortantes. Dimensões aproximadas: 13 cm x 11 cm x 19 cm	260,00 Peça	ACRIMET/Não informado/Não informado	R\$ 8,45	R\$ 2.197,00
VISOR IDENTIFICADOR PARA CHAVE Visor identificador para chaves, em plástico, diversas cores, com visor para escrita e gancho para pendurar em claviculários. Tamanho mínimo de 5cm	1.930,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 0,67	R\$ 1.293,10

VISOR IDENTIFICADOR EM PLASTICO, P/PASTA SUSPENSA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Visor identificador, em plástico, para pasta suspensa. Caixa com 50 unidades	150,00 Caixa	TIMPEL/Não informado/Não informado	R\$ 4,80	R\$ 720,00
UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA Umedecedor de dedos, em pasta, com 12 gramas, ação germicida, que evite contaminação da pele, não engordure os papéis e não resseque a pele. Atóxico.	183,00 Peça	CARBRINK/Não informado/Não informado	R\$ 1,46	R\$ 267,18
TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA Tinta para carimbo na cor vermelha, frasco com 40ml	29,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 87,00
TINTA PARA CARIMBO COR PRETA Tinta para carimbo na cor preta, frasco com 40ml	24,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 282,00
TINTA PARA CARIMBO A BASE DE OLEO, NA COR PRETA, FRASCO COM 40ML Tinta à base de óleo, para carimbo datador, na cor preta, frasco com 40ml	15,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 4,01	R\$ 60,15
TESOURA DE AÇO INOX TIPO DOMESTICA MEDINDO 20 CM Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 21 cm	556,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 3.336,00
TESOURA COLEGIAL EM PLASTICO COM LAMINA DE AÇO Tesoura colegial, com lâmina de aço e cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 12 cm, sem ponta. Com registro no inmetro.	220,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 2,06	R\$ 453,20
SUPORTE PARA FITA ADESIVA TIPO DISPENSADOR COM CORTADOR AUTOMATICO Suporte para fita adesiva de 48mm X 50m, com serrilha e cabo para empacotamento	14,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 22,90	R\$ 320,60
SUPORTE PARA FITA ADESIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 33 M Suporte para fita adesiva de 12mm X 33m, com serrilha para corte	60,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 6,93	R\$ 415,80

Saco plástico, de polietileno, tipo classificador, transparente, tamanho ofício, medindo aproximadamente 24 x 34cm, com 04 furos para arquivo, com espessura de 0,04 mm no mínimo; acondicionados em embalagem resistente.	27.960,00 Peça	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 0,30	R\$ 8.388,00
--	-------------------	---------------------------------	----------	--------------

Lote - 19 Lote 19

Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:07:27	09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 89.702,00	Válido

Item(ns) do lote

Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Saco plástico, de polietileno, tipo classificador, transparente, tamanho ofício, medindo aproximadamente 24 x 34cm, com 04 furos para arquivo, com espessura de 0,04 mm no mínimo; acondicionados em embalagem resistente.	27.960,00 Peça	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 55.920,00
SUPORTE PARA FITA ADESIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 33 M Suporte para fita adesiva de 12mm X 33m, com serrilha para corte	60,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 600,00
SUPORTE PARA FITA ADESIVA TIPO DISPENSADOR COM CORTADOR AUTOMATICO Suporte para fita adesiva de 48mm X 50m, com serrilha e cabo para empacotamento	14,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 33,00	R\$ 462,00
TESOURA COLEGIAL EM PLASTICO COM LAMINA DE ACO Tesoura colegial, com lâmina de aço e cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 12 cm, sem ponta. Com registro no inmetro.	220,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 880,00
TESOURA DE ACO INOX TIPO DOMESTICA MEDINDO 20 CM Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 21 cm	556,00 Peça	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 5.560,00

TINTA PARA CARIMBO A BASE DE OLEO, NA COR PRETA, FRASCO COM 40ML Tinta à base de óleo, para carimbo datador, na cor preta, frasco com 40ml	15,00 Frasco	CIS/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 150,00
TINTA PARA CARIMBO COR PRETA Tinta para carimbo na cor preta, frasco com 40ml	34,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 470,00
TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA Tinta para carimbo na cor vermelha, frasco com 40ml	29,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 145,00
UMEDecedor DE DEDOS EM PASTA Umedecedor de dedos, em pasta, com 12 gramas, ação germicida, que evite contaminação da pele, não engordure os papéis e não resseque a pele. Atóxico.	183,00 Peça	DEDEX/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 915,00
VISOR IDENTIFICADOR EM PLASTICO, P/PASTA SUSPENSA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Visor identificador, em plástico, para pasta suspensa. Caixa com 50 unidades	150,00 Caixa	CCB/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 750,00
VISOR IDENTIFICADOR PARA CHAVE Visor identificador para chaves, em plástico, diversas cores, com visor para escrita e gancho para pendurar em claviculários. Tamanho mínimo de 5cm	1.930,00 Peça	CCBC/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 3.860,00
EQUIP.E MATERIAIS DE MOBILIARIOS-DIVERSOS SUPORTE PARA LIVROS, EM ACO E PINTURA ELETROSTATICA Suporte de livros para separá-los e mantê-los na posição vertical (tipo bibliocanto), metálico, que permite separar e manter livros nas estantes. Sem arestas ou rebarbas cortantes. Dimensões aproximadas: 13 cm x 11 cm x 19 cm	260,00 Peça	W3/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 5.720,00
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA CHATO, N.14 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 14, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	80,00 Peça	ROMA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 400,00

PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA ESCOLAR, TIPO CHATO, NUMERO 22 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 22, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	90,00 Peça	ROMA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 900,00
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA TAMANHO 6 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 6, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	80,00 Peça	ROMA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 400,00
TINTA GUACHE COR AMARELA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor amarela, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 315,00
TINTA GUACHE COR AZUL, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor azul, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 315,00
TINTA GUACHE COR BRANCA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor branca, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	110,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 330,00
TINTA GUACHE COR PRETA, FASCO COM 15 ML Tinta guache, cor preta, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	110,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 330,00
TINTA GUACHE COR VERDE, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor verde, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 315,00
TINTA GUACHE COR VERMELHA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor vermelha, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 315,00
SACO PLASTICO ATOXICO MEDINDO 20X40CM, ESPESSURA DE 0.10MM Saco plástico medindo 20X40cm, espessura de 0,08mm. Milheiro.	71,00 Milho	DAC/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 10.650,00

Lote - 19 Lote 19					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:56:12		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 3.041.960,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
TINTA GUACHE COR VERMELHA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor vermelha, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00	
SACO PLASTICO ATOXICO MEDINDO 20X40CM, ESPESSURA DE 0.10MM Saco plástico medindo 20X40cm, espessura de 0,08mm. Milheiro.	71,00 Milho	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 7.100,00	
TINTA GUACHE COR VERDE, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor verde, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00	
TINTA GUACHE COR PRETA, FASCO COM 15 ML Tinta guache, cor preta, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	110,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00	
TINTA GUACHE COR BRANCA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor branca, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	110,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00	
TINTA GUACHE COR AZUL, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor azul, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00	
TINTA GUACHE COR AMARELA, FRASCO COM 15 ML Tinta guache, cor amarela, frasco com 15ml, não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro	105,00 Peça	PIRATININGA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 10.500,00	
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA TAMANHO 6 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 6, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	80,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	

PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA ESCOLAR, TIPO CHATO, NUMERO 22 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 22, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	90,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00
PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA CHATO, N.14 Pincel para pintura artística, escolar, tipo chato, número 14, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre	80,00 Peça	LEONORA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
EQUIP.E MATERIAIS DE MOBILIARIOS-DIVERSOS SUPORTE PARA LIVROS, EM ACO E PINTURA ELETROSTATICA Suporte de livros para separá-los e mantê-los na posição vertical (tipo bibliocanto), metálico, que permite separar e manter livros nas estantes. Sem arestas ou rebarbas cortantes. Dimensões aproximadas: 13 cm x 11 cm x 19 cm	260,00 Peça	FELLER/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 26.000,00
VISOR IDENTIFICADOR PARA CHAVE Visor identificador para chaves, em plástico, diversas cores, com visor para escrita e gancho para pendurar em claviculários. Tamanho mínimo de 5cm	1.930,00 Peça	WALEU/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 19.300,00
VISOR IDENTIFICADOR EM PLASTICO, P/PASTA SUSPENSA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Visor identificador, em plástico, para pasta suspensa. Caixa com 50 unidades	150,00 Caixa	THUR/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA Umedecedor de dedos, em pasta, com 12 gramas, ação germicida, que evite contaminação da pele, não engordure os papéis e não resseque a pele. Atóxico.	183,00 Peça	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 1.830,00
TINTA PARA CARIMBO COR VERMELHA Tinta para carimbo na cor vermelha, frasco com 40ml	29,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 290,00
TINTA PARA CARIMBO COR PRETA Tinta para carimbo na cor preta, frasco com 40ml	94,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 940,00



TINTA PARA CARIMBO A BASE DE OLEO, NA COR PRETA, FRASCO COM 40ML Tinta à base de óleo, para carimbo datador, na cor preta, frasco com 40ml	15,00 Frasco	RADEX/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
TESOURA DE ACO INOX TIPO DOMESTICA MEDINDO 20 CM Tesoura de aço inoxidável, para uso geral, cabo de polipropileno medindo aproximadamente 21 cm	556,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 55.600,00
TESOURA COLEGIAL EM PLASTICO COM LAMINA DE ACO Tesoura colegial, com lâmina de aço e cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 12 cm, sem ponta. Com registro no inmetro.	220,00 Peça	JOCAR/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 22.000,00
SUPORTE PARA FITA ADESIVA TIPO DISPENSADOR COM CORTADOR AUTOMATICO Suporte para fita adesiva de 48mm X 50m, com serrilha e cabo para empacotamento	14,00 Peça	CAVIA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00
SUPORTE PARA FITA ADESIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 33 M Suporte para fita adesiva de 12mm X 33m, com serrilha para corte	60,00 Peça	CAVIA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
Saco plástico, de polietileno, tipo classificador, transparente, tamanho ofício, medindo aproximadamente 24 x 34cm, com 04 furos para arquivo, com espessura de 0,04 mm no mínimo; acondicionados em embalagem resistente.	27.960,00 Peça	ACP/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 2.796.000,00

Lote - 20 Lote 20					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:45:11		21711606000105 - MARUP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI		R\$ 21.177,88	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	Stalo/Não informado/Não informado	R\$ 353,37	R\$ 3.533,70	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	Stalo/Não informado/Não informado	R\$ 187,92	R\$ 187,92	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	Stalo/Não informado/Não informado	R\$ 84,83	R\$ 7.804,36	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	Stalo/Não informado/Não informado	R\$ 62,67	R\$ 4.950,93	
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	Cortiarte/Não informado/Não informado	R\$ 68,13	R\$ 4.700,97	

Lote - 20 Lote 20			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:44:08	12260623000182 - ALEXANDRA DOS PASSOS EIRELI EPP	R\$ 21.273,26	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	STALO/Não informado/Não informado	R\$ 68,13
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 62,67
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 84,83
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 187,00
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 363,00

Lote - 20 Lote 20					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:52:29		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP		R\$ 21.277,88	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 363,37	R\$ 3.633,70	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 187,92	R\$ 187,92	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	STALO/Não informado/Não informado	R\$ 84,83	R\$ 7.804,36	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	STALO/Não informado/Não informado	R\$ 62,67	R\$ 4.950,93	
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 68,13	R\$ 4.700,97	

Lote - 20 Lote 20					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:39:58		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 29.300,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 6.900,00	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 7.900,00	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 9.200,00	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	

Lote - 20 Lote 20					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
26/12/2018 11:43:12		05166615000106 - JAB PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI		R\$ 42.555,76	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta		Valor total da proposta
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	BAJ/Não informado/Não informado	R\$ 726,74		R\$ 7.267,40
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	BAJ/Não informado/Não informado	R\$ 375,84		R\$ 375,84
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	BAJ/Não informado/Não informado	R\$ 169,66		R\$ 15.608,72
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	BAJ/Não informado/Não informado	R\$ 125,34		R\$ 9.901,86
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	BAJ/Não informado/Não informado	R\$ 136,26		R\$ 9.401,94

Lote - 20 Lote 20				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 16:39:17		21063346000109 - FGH DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA PAPELARIA EIRELI	R\$ 51.785,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	VANBEL/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 9.085,00
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	CORTIART/Não informado/Não informado	R\$ 250,00	R\$ 17.250,00
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	VANBEL/Não informado/Não informado	R\$ 250,00	R\$ 250,00
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	VANBEL/Não informado/Não informado	R\$ 225,00	R\$ 20.700,00
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	VANBEL/Não informado/Não informado	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00

Lote - 20 Lote 20				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:51:05		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 130.500,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	VANBEL/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 46.000,00
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 500,00
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 34.500,00
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	VAMBEL/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 39.500,00



Lote - 20 Lote 20					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:55:49		09058708000178 - FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP		R\$ 131.000,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 39.500,00	
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 34.500,00	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 46.000,00	
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	CORTIARTE/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	

Lote - 20 Lote 20				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 10:59:54		02909080000128 - RACINE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 251.000,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
QUADRO FUNDO BRANCO COR BRANCA, REQUADRO METALICO Quadro Branco magnético - Dimensão: 2,00m x 1,20 m; moldura de alumínio, suporte para caneta e apagador, kit para fixação na parede.	10,00 Peça	STALO REF 8953/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 90 X 120 cm	92,00 Peça	CORTIARTE REF 2321/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 92.000,00
QUADRO FUNDO BRANCO PARA AVISO MED.90 X 1,20 CM Quadro Branco magnético para anotações de espessura no mínimo 1 cm e no máximo 3 cm tamanho 120 cm de largura e 90 cm de altura com bordas em alumínio e sustentação para caneta e apagador acoplados ao quadro para pregar na parede.	1,00 Peça	STALO REF 9894/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
QUADRO FUNDO BRANCO PARA VISO, MEDIDINDO 0,60 X 0,90 Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm	79,00 Peça	SOUZA REF 5603/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 79.000,00
QUADRO IMANTADO TAMANHO 90 X 60CM Quadro metálico, na cor prata, para uso de imãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm	69,00 Peça	CORTIARTE REF 3210/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 69.000,00

Lote - 21 Lote 21				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
15/01/2019 15:46:26		04586694000141 - INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 3.531,65	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA P/IMPRES.LASER E INKJET MED.101,6 X 33,9MM * Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 101,6 X 33,9mm, folha com 14 etiquetas, Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 22,83	R\$ 114,15
ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA, MEDINDO 21.2X38.2, 2MM, TAMANHO A4, CX C/ 100 FOLHAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 21,2 X 38,2mm. Folha com 65 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	10,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 49,86	R\$ 498,60
ETIQUETA AUTO ADESIVA COUCHE Etiqueta adesiva em couche, em rolo, sem impressão, tamanho 100mm (largura) X 40mm (altura), compatível com impressora Zebra GK420t	4,00 Rolo	FACISLITO/Não informado/Não informado	R\$ 27,30	R\$ 109,20
ETIQUETA AUTO ADESIVA P/IMPRESSORA LASER E INK JET,MED.25,4X66,7MM,REF.6180 Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 25,4 X 66,7mm. Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 22,29	R\$ 111,45
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER, MEDINDO 44,45 X 12,7MM Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 44,45 X 12,7mm, Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 21,23	R\$ 106,15
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER, TAMANHO 138 X 212MM Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 143,4 x 199,9 mm. Folha com 2 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 55,94	R\$ 279,70

ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA LACRAR ENVELOPES, 3CM, REDONDA Etiqueta adesiva, redonda, pra fechar envelopes, com 12mm de circunferência, na cor dourada, cartelas com 210 adesivos	80,00 Pcote	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 3,30	R\$ 264,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA RETANGULAR Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 16,93 x 147,64 mm. Folha com 15 etiquetas. Caixa com 10 folhas.	50,00 Peça	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 12,44	R\$ 622,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 38,1 X 99MM, CAIXA COM 100 FOLHAS, C/1400 ETIQUETAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 38,1 X 99,1mm. Folha com 14 etiquetas. Caixa com 100 folhas	10,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 58,79	R\$ 587,90
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 55,8 X 99,0MM, CAIXA COM 100 FOLHAS C/1000 ETIQUETAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 99,0 x 55,8 mm. Folha com 10 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 60,46	R\$ 302,30
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO A4, MED.210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 285 x 200 mm. Folha com 1 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 56,16	R\$ 280,80
ETIQUETA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE, PARA PROTEGER FUROS DE DOCUMENTOS,CX C/200UNID Etiqueta auto adesiva, reforço plástico, transparente, 14,5mm de diâmetro, cartela com 150 unidades.	10,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 4,49	R\$ 44,90
PAPEL VEGETAL TIPO 90/95 G/M2 MEDINDO 1,10MX20M EM ROLO Papel vegetal gramatura 90gr. Bobina no formato 1,10mx20m. Peso Aprox: 2.715g.	1,00 Rolo	CANSON/Não informado/Não informado	R\$ 210,50	R\$ 210,50

Lote - 21 Lote 21					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:45:11		21711606000105 - MARUP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI		R\$ 3.531,65	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
ETIQUETA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE, PARA PROTEGER FUROS DE DOCUMENTOS,CX C/200UNID Etiqueta auto adesiva, reforço plástico, transparente, 14,5mm de diâmetro, cartela com 150 unidades.	10,00 Caixa	Pimaco/Não informado/Não informado	R\$ 4,49	R\$ 44,90	
PAPEL VEGETAL TIPO 90/95 G/M2 MEDINDO 1,10MX20M EM ROLO Papel vegetal gramatura 90gr. Bobina no formato 1,10mx20m. Peso Aprox: 2.715g.	1,00 Rolo	Marpax/Não informado/Não informado	R\$ 210,50	R\$ 210,50	
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO A4, MED.210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 285 x 200 mm. Folha com 1 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	Link/Não informado/Não informado	R\$ 56,16	R\$ 280,80	
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 55,8 X 99,0MM, CAIXA COM 100 FOLHAS C/1000 ETIQUETAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 99,0 x 55,8 mm. Folha com 10 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	Link/Não informado/Não informado	R\$ 60,46	R\$ 302,30	
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 38,1 X 99MM, CAIXA COM 100 FOLHAS, C/1400 ETIQUETAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 38,1 X 99,1mm. Folha com 14 etiquetas. Caixa com 100 folhas	10,00 Caixa	Link/Não informado/Não informado	R\$ 58,79	R\$ 587,90	
ETIQUETA AUTO ADESIVA RETANGULAR Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 16,93 x 147,64 mm. Folha com 15 etiquetas. Caixa com 10 folhas.	50,00 Peça	Link/Não informado/Não informado	R\$ 12,44	R\$ 622,00	

ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA LACRAR ENVELOPES, 3CM, REDONDA Etiqueta adesiva, redonda, pra fechar envelopes, com 12mm de circunferência, na cor dourada, cartelas com 210 adesivos	80,00 Pcote	Link/Não informado/Não informado	R\$ 3,30	R\$ 264,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER, TAMANHO 138 X 212MM Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 143,4 x 199,9 mm. Folha com 2 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	Link/Não informado/Não informado	R\$ 55,94	R\$ 279,70
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER, MEDINDO 44,45 X 12,7MM Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 44,45 X 12,7mm, Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	Link/Não informado/Não informado	R\$ 21,23	R\$ 106,15
ETIQUETA AUTO ADESIVA P/IMPRESSORA LASER E INK JET,MED.25,4X66,7MM,REF.6180 Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 25,4 X 66,7mm. Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	Link/Não informado/Não informado	R\$ 22,29	R\$ 111,45
ETIQUETA AUTO ADESIVA COUCHE Etiqueta adesiva em couche, em rolo, sem impressão, tamanho 100mm (largura) X 40mm (altura), compatível com impressora Zebra GK420t	4,00 Rolo	Harbs Etiquetas/Não informado/Não informado	R\$ 27,30	R\$ 109,20
ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA, MEDINDO 21.2X38.2, 2MM, TAMANHO A4, CX C/ 100 FOLHAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 21,2 X 38,2mm. Folha com 65 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	10,00 Caixa	Link/Não informado/Não informado	R\$ 49,86	R\$ 498,60
ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA P/IMPRES.LASER E INKJET MED.101,6 X 33,9MM * Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 101,6 X 33,9mm, folha com 14 etiquetas, Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	Link/Não informado/Não informado	R\$ 22,83	R\$ 114,15

Lote - 21 Lote 21				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 11:12:43		09213849000118 - ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6.230,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA, MEDINDO 21.2X38.2, 2MM, TAMANHO A4, CX C/ 100 FOLHAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 21,2 X 38,2mm. Folha com 65 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	10,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA P/IMPRES.LASER E INKJET MED.101,6 X 33,9MM * Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 101,6 X 33,9mm, folha com 14 etiquetas, Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 275,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA COUCHE Etiqueta adesiva em couche, em rolo, sem impressão, tamanho 100mm (largura) X 40mm (altura), compatível com impressora Zebra GK420t	4,00 Rolo	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 220,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA P/IMPRESSORA LASER E INK JET,MED.25,4X66,7MM,REF.6180 Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 25,4 X 66,7mm. Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 275,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER, MEDINDO 44,45 X 12,7MM Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 44,45 X 12,7mm, Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 275,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER, TAMANHO 138 X 212MM Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 143,4 x 199,9 mm. Folha com 2 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 77,00	R\$ 385,00

ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA LACRAR ENVELOPES, 3CM, REDONDA Etiqueta adesiva, redonda, pra fechar envelopes, com 12mm de circunferência, na cor dourada, cartelas com 210 adesivos	80,00 Pcote	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 560,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA RETANGULAR Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 16,93 x 147,64 mm. Folha com 15 etiquetas. Caixa com 10 folhas.	50,00 Peça	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 38,1 X 99MM, CAIXA COM 100 FOLHAS, C/1400 ETIQUETAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 38,1 X 99,1mm. Folha com 14 etiquetas. Caixa com 100 folhas	10,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 55,8 X 99,0MM, CAIXA COM 100 FOLHAS C/1000 ETIQUETAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 99,0 x 55,8 mm. Folha com 10 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 77,00	R\$ 385,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO A4, MED.210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 285 x 200 mm. Folha com 1 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 77,00	R\$ 385,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE, PARA PROTEGER FUROS DE DOCUMENTOS,CX C/200UNID Etiqueta auto adesiva, reforço plástico, transparente, 14,5mm de diâmetro, cartela com 150 unidades.	10,00 Caixa	POLIFIX/Não informado/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 70,00
PAPEL VEGETAL TIPO 90/95 G/M2 MEDINDO 1,10MX20M EM ROLO Papel vegetal gramatura 90gr. Bobina no formato 1,10mx20m. Peso Aprox: 2.715g.	1,00 Rolo	VR/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 300,00



Lote - 21 Lote 21				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
16/01/2019 13:49:52		30850825000166 - TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19.600,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
ETIQUETA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE, PARA PROTEGER FUROS DE DOCUMENTOS,CX C/200UNID Etiqueta auto adesiva, reforço plástico, transparente, 14,5mm de diâmetro, cartela com 150 unidades.	10,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
PAPEL VEGETAL TIPO 90/95 G/M2 MEDINDO 1,10MX20M EM ROLO Papel vegetal gramatura 90gr. Bobina no formato 1,10mx20m. Peso Aprox: 2.715g.	1,00 Rolo	TRENTONão informado/Não informado	R\$ 200,00	R\$ 200,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO A4, MED.210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 285 x 200 mm. Folha com 1 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 500,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 55,8 X 99,0MM, CAIXA COM 100 FOLHAS C/1000 ETIQUETAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 99,0 x 55,8 mm. Folha com 10 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 500,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 38,1 X 99MM, CAIXA COM 100 FOLHAS, C/1400 ETIQUETAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 38,1 X 99,1mm. Folha com 14 etiquetas. Caixa com 100 folhas	10,00 Caixa	link/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA RETANGULAR Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 16,93 x 147,64 mm. Folha com 15 etiquetas. Caixa com 10 folhas.	50,00 Peça	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00

ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA LACRAR ENVELOPES, 3CM, REDONDA Etiqueta adesiva, redonda, pra fechar envelopes, com 12mm de circunferência, na cor dourada, cartelas com 210 adesivos	80,00 Pcote	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER, TAMANHO 138 X 212MM Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 143,4 x 199,9 mm. Folha com 2 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 500,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IMPRESSORA LASER, MEDINDO 44,45 X 12,7MM Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 44,45 X 12,7mm, Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 500,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA P/IMPRESSORA LASER E INK JET,MED.25,4X66,7MM,REF.6180 Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 25,4 X 66,7mm. Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 500,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA COUCHE Etiqueta adesiva em couche, em rolo, sem impressão, tamanho 100mm (largura) X 40mm (altura), compatível com impressora Zebra GK420t	4,00 Rolo	COPAN/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 400,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA, MEDINDO 21.2X38.2, 2MM, TAMANHO A4, CX C/ 100 FOLHAS Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho A4, medindo 21,2 X 38,2mm. Folha com 65 etiquetas. Caixa com 100 folhas.	10,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA P/IMPRES.LASER E INKJET MED.101,6 X 33,9MM * Etiqueta auto adesiva, branca, tamanho Carta, medindo 101,6 X 33,9mm, folha com 14 etiquetas, Caixa com 25 folhas	5,00 Caixa	LINK/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 500,00